



PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2022

Exclusivo para Empreendedores Individuais, Microempresas e Empresas de Pequeno Porte

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 1005/2022

ATA DE REUNIÃO PARA SESSÃO DE LANCES E HABILITAÇÃO

Ata da reunião realizada às quatorze horas do vigésimo terceiro dia do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e dois (23/11/2022), sala de reuniões situada no 1º andar do Edifício-Sede da Câmara Municipal de Macaé, sito à Avenida Antônio Abreu, 1805, Horto – Macaé/RJ.

Presentes o Pregoeiro Sr. Álvaro Caldeira Pimentel, e Equipe de Apoio Sr. Maicon Viana Gomes, Philipe Laurindo Bernardes dos Santos e Sr.ª Karen Andrade Manhães designados pela Portaria nº 025/2022, de 07 de março de 2022, com efeitos retroativos a 03 de março de 2022, regidos pelas Leis Federal nº 8.666/93 e 10.520/02; Leis Complementares Federal nº 123/06 e 147/14, e suas alterações; bem como, as Leis Municipal 2.888/07, 3.071/08, 3.915/12; e Resoluções da Câmara Municipal de Macaé nº 1.920/13 e 1.954/15, para continuação da sessão pública com realização da fase de lances e negociação com abertura do envelope de habilitação correspondente à sessão pública do Pregão em epígrafe, que tem por finalidade a **contratação de empresa especializada no eventual fornecimento de material de consumo para atender as necessidades da Diretoria de Serviços Gerais e do Setor Médico desta Câmara Municipal.**

Registra-se que na sessão realizada às 10hs desta data, que:

- Foi dada ao presente Pregão a publicidade exigida por lei.
- Foi informado aos licitantes presentes que devido a apresentação da declaração conforme previsto no **item 10.2.2** do edital, onde a empresa declara que cumpre plenamente todos os requisitos de habilitação, estando a licitante em desacordo com as exigências habilitatórias e sendo julgada inabilitada, incorrer-se-á em infração, estando sujeita as penalidades previstas no art. 66 do Decreto Municipal nº 149/2019, salvo às exigências de habilitação de sua regularidade fiscal e trabalhista.
- Foi informado aos presentes que a sessão pública está sendo transmitida ao vivo e disponibilizada no portal de Licitações da Câmara Municipal de Macaé no Youtube (www.youtube.com).
- Encerrou-se o recebimento dos envelopes às 10:03 h, conforme previsto no subitem 7.2 do Edital, considerando a abertura da sessão as 10:18 h. Em ato contínuo foi procedido a abertura dos envelopes de credenciamento das empresas presentes.



PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2022

Exclusivo para Empreendedores Individuais, Microempresas e Empresas de Pequeno Porte

LICITANTES	REPRESENTANTES CREDENCIADOS PRESENTES	Micro EPP Outros	Apto Inapto	Folhas
TDY SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA CNPJ: 28.420.276/0001-48	Fernando Barbosa Brandão CPF: 031.351.777-00	Micro	Apto	04
KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME CNPJ: 11.796.989/0001-08	Hamilton Boy Júnior CPF: 120.957.037-82	EPP	Apto	22
ASSEADO COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E DE LIMPEZA LTDA CNPJ: 22.590.060/0001-44	Marcelo da Silva Soares CPF: 104.348.477-98	EPP	Apto	32

- Analisados todos os documentos de credenciamento das empresas **TDY SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA, KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – ME e ASSEADO COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E DE LIMPEZA LTDA** bem como dado vista dos mesmos aos representantes presentes, ao qual também foram convocados e procedendo suas análises e rubricas, não havendo quaisquer questionamentos por parte dos representantes, foram consideradas credenciadas as empresas **TDY SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA, KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – ME e ASSEADO COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E DE LIMPEZA LTDA**.

- A empresa **ASSEADO COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E DE LIMPEZA LTDA**, se auto declarou Microempresa, contudo, apresentou receita bruta com valor maior do que R\$ 360.000,00 (Trezentos e sessenta mil reais), desta forma, a mesma será enquadrada como Empresa de Pequeno Porte.

- Nada mais foi requerido pelos presentes.

- Ato contínuo, foram abertos os envelopes contendo a Proposta das empresas credenciadas, ao qual foram rubricadas pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

- Registra-se que a empresa **ASSEADO COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E DE LIMPEZA LTDA**, não apresentou a declaração exigida no subitem 11.1.2 do edital, no que diz respeito ao Anexo VIII (Declaração de aceitação de todas as condições do edital), desta forma, a mesma terá sua proposta desclassificada, conforme subitem 11.2 c/c 11.2.4 do edital, *in verbis*:

"11.2 Serão desclassificadas as propostas que:

(...)



PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2022

Exclusivo para Empreendedores Individuais, Microempresas e Empresas de Pequeno Porte

11.2.4 Não apresentar a declaração solicitada no **item 11.1.2** ou apresentar a declaração sem o devido reconhecimento de firma em cartório do **responsável e/ ou representante legal** da empresa."

- Considerando a quantidade de itens a serem lançados para a realização da fase de lances e negociação, esta Comissão Pregoeira suspenderá a sessão, com retorno já estabelecido para a presente data, às 14hs, para prosseguimento do certame.

- Os representantes das empresas credenciadas foram convocados a rubricar as propostas apresentadas.

- Os envelopes contendo os documentos de habilitação das licitantes permanecerão lacrados e invioláveis e serão rubricados em suas aberturas pelos licitantes presentes e por esta Comissão, ficando sob a guarda desta Comissão, que apresentará aos mesmos para conferência na próxima sessão, conforme estabelecido no subitem 13.17.1 do edital, *in verbis*:

"13.17.1 Caso, excepcionalmente, seja suspensa ou encerrada a sessão antes de cumpridas todas as fases preestabelecidas, os envelopes ainda não abertos até o momento serão rubricados por todos os presentes e ficarão sob a guarda da Comissão, sendo exibidos devidamente lacrados e invioláveis aos licitantes na reabertura da sessão ou na nova sessão previamente marcada para prosseguimento dos trabalhos."

- Na impossibilidade do comparecimento do representante credenciado, poderá ser credenciado novo representante, conforme estabelecido no subitem 13.19 do edital, *in verbis*:

"13.19 Na impossibilidade do comparecimento do credenciado em qualquer fase do procedimento licitatório, poderá ser efetivado o credenciamento de outro."



PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2022
Exclusivo para Empreendedores Individuais, Microempresas e Empresas de Pequeno Porte

- Nada mais havendo a tratar, foi suspensa a sessão às 11:03h, cuja ata vai assinada pelo Pregoeiro, pelos membros da Equipe de Apoio e representantes presentes das licitantes abaixo relacionadas.

Ato contínuo, a Comissão Pregoeira abriu a presente sessão às 14:03 hs, estendendo o prazo para chegada dos representantes das empresas credenciadas até 14:18hs, para início da sessão.

Foi informado novamente ao licitante presente que devido a apresentação da declaração conforme previsto no **item 10.2.2** do edital, onde a empresa declara que cumpre plenamente todos os requisitos de habilitação, estando a licitante em desacordo com as exigências habilitatórias e sendo julgada inabilitada, incorrer-se-á em infração, estando sujeita as penalidades previstas no art. 66 do Decreto Municipal nº 149/2019, salvo às exigências de habilitação de sua regularidade fiscal e trabalhista.

Foi informado ao presente que a sessão pública está sendo transmitida ao vivo e disponibilizada no portal de Licitações da Câmara Municipal de Macaé no Youtube (www.youtube.com).

Registra-se a presença dos licitantes abaixo relacionadas:

LICITANTES	REPRESENTANTES CREDENCIADOS PRESENTES	Micro EPP Outros	Apto Inapto	Folhas
KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME CNPJ: 11.796.989/0001-08	Hamilton Boy Júnior CPF: 120.957.037-82	EPP	Apto	22

Registra-se que as empresas **TDY SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA e ASSEADO COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E DE LIMPEZA LTDA**, não enviaram representantes para a presente sessão.

Foram apresentados os envelopes de habilitação das empresas ao representante presente, que certificou que os mesmos permaneceram lacrados e invioláveis.

Procedeu-se o início da fase de lances e negociação, com as propostas das empresas credenciadas/classificadas, cujo histórico seguiu em anexo, devidamente rubricado/vistado pelos participantes e Comissão Pregoeira.

Finalizada a fase de lances e negociação, procedeu a abertura do envelope de habilitação da empresa **KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – ME**, vencedora dos itens 01 a 66 do Anexo VI do edital.

Handwritten signature in blue ink

Handwritten signature in blue ink

Handwritten signature in blue ink

Handwritten signature in blue ink

Handwritten signature in blue ink



PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2022

Exclusivo para Empreendedores Individuais, Microempresas e Empresas de Pequeno Porte

Da análise dos requisitos de habilitação realizada pela Equipe de Apoio, o Pregoeiro constatou que:

- *Da capacidade jurídica.* Após a verificação da documentação apresentada, ficou demonstrado que a empresa **KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – ME** atendeu integralmente os requisitos;
- *Da capacidade técnica.* Após a verificação da documentação apresentada, ficou demonstrado que a empresa **KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – ME** atendeu integralmente os requisitos;
- *Da qualificação econômica-financeira.* Após a verificação da documentação apresentada, ficou demonstrado que a empresa **KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – ME** atendeu integralmente os requisitos;
- *Da regularidade fiscal e trabalhista.* Após a verificação da documentação apresentada, ficou demonstrado que a empresa **KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – ME** atendeu integralmente os requisitos;
- *Das declarações.* Após a verificação da documentação apresentada, ficou demonstrado que a empresa **KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – ME** atendeu integralmente os requisitos;

Considerando todos os documentos de habilitação apresentado pela empresa **KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – ME**.

Considerando as exigências editalícias, o princípio da vinculação ao instrumento convocatório e os demais princípios basilares da Administração Pública;

Esta Comissão de Pregão julga **HABILITADA** a empresa **KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – ME**.

Pelo Pregoeiro foi perguntado ao representante da empresa participante do certame, se possuía interesse em interpor recurso quanto ao julgamento do procedimento. Em caso positivo, deveria interpor de forma verbal e imediata, a fim, de registrar em ata a síntese das razões recursais, ou caso já possuísse razões escritas, poderia apresentá-las ao Pregoeiro imediatamente, facultada a apresentação de razões escritas, no prazo de 03 (três) dias úteis, a contar da lavratura da ata, devendo ser protocolada na Câmara Municipal de Macaé – CMM, situada à Avenida Antônio Abreu, nº 1805, Horto, Macaé/RJ, ou encaminhar através do email licitacao@cmmacaee.rj.gov.br, conforme estabelece o item 14 do Edital.



PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2022

Exclusivo para Empreendedores Individuais, Microempresas e Empresas de Pequeno Porte

Tendo sido, então, concedida a palavra ao participante do certame para manifestação da intenção de recurso, a empresa participante não manifestou interesse de interpor recurso.

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão às 15:25h, cuja ata vai assinada pelo Pregoeiro, pelos membros da Equipe de Apoio e representante presente da licitante abaixo relacionada.

Comissão Pregoeira

Alvaro Caldeira Pimentel
Pregoeiro da Câmara Municipal de Macaé
Matrícula 5691-0

Karen Andrade Manhães
Equipe de Apoio
Matrícula – 4100-9

Maicon Viana Gomes
Equipe de Apoio
Matrícula – 5720-7

Philippe Laurindo Bernardes dos Santos
Equipe de Apoio
Matrícula – 4705-8

LICITANTE PARTICIPANTE:

	LICITANTES	REPRESENTANTES	ASSINATURA
1	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME CNPJ: 11.796.989/0001-08	Hamilton Boy Júnior CPF: 120.957.037-82	

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	EMPRESA GANHADORA	MARCA
1	ÁGUA SANITÁRIA 1L, COM FUNÇÃO ALVEJANTE, DESINFETANTE E BACTERICIDA, COM BICO DOSADOR.	LITRO	780	R\$ 6,35	R\$ 4.953,00	R\$ 6,20	R\$ 4.836,00	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	FENIX
2	ALCOOL ETÍLICO E HIDRATADO 46. EMBALAGEM COM 1 LITRO	LITRO	280	R\$ 7,70	R\$ 2.156,00	R\$ 7,40	R\$ 2.072,00	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	ITAÍÁ
3	AROMATIZADOR DE AMBIENTES, TIPO AEROSOL, AROMA LAVANDA, BIODEGRADÁVEL, PARA USO GERAL. VOLUME MÍNIMO DE 360 ML	UN	700	R\$ 12,19	R\$ 8.533,00	R\$ 11,90	R\$ 8.330,00	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	AR GRADÁVEL
4	ASSENTO SANITÁRIO OVAL - MATERIAL POLIPROPILENO NA COR BRANCA	UN	40	R\$ 51,14	R\$ 2.045,60	R\$ 50,50	R\$ 2.020,00	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	ARQ
5	BALDE PLÁSTICO - ALÇA DE ARAME GALVANIZADO CAPACIDADE MÍNIMA DE 10 L - MARCA PLASVALE OU DE QUALIDADE EQUIVALENTE, SIMILAR OU SUPERIOR	UN	50	R\$ 14,66	R\$ 735,00	R\$ 14,30	R\$ 715,00	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	ARQ
6	DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO - MANUAL COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO, TOTALIZANDO 85CM	UN	26	R\$ 14,64	R\$ 380,64	R\$ 14,50	R\$ 377,00	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	GRD
7	DESINFETANTE LÍQUIDO 1L - FRAGÂNCIA FLORAL E LAVANDA, COM RENDIMENTO MÍNIMO DE 100ML DO PRODUTO PARA 3L DE ÁGUA.	LITRO	1600	R\$ 13,12	R\$ 20.992,00	R\$ 12,90	R\$ 20.640,00	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	MEGA
8	DETERGENTE LÍQUIDO BIODEGRADÁVEL, COM GLICERINA, COM TECNOLOGIA ANTI-ODOR E SEM AGREDIR AS MÃOS - FRASCO COM 500ML- NEUTRO -	UN	400	R\$ 3,73	R\$ 1.492,00	R\$ 3,50	R\$ 1.400,00	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	BIOKRISS
9	DISPENSER PARA PAPEL HIGIÊNICO DE NO MÍNIMO 400 METROS, FABRICADO EM AÇO COM PINTURA BRANCA, REFORÇADO COM TRAVA, 27 CM DE ALTURA X 27 CM DE LARGURA X 13 CM DE PROFUNDIDADE.	UN	50	R\$ 212,14	R\$ 10.607,00	R\$ 208,00	R\$ 10.400,00	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	GLOBO
10	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHAS - MATERIAL EM TERMOPLÁSTICO, BRANCO, COM PORFUNDIDADE 12,5 CM X ALTURA 31 CM X 25 LARGURA	UN	30	R\$ 50,21	R\$ 1.506,30	R\$ 49,50	R\$ 1.485,00	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	NB

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	EMPRESA GANHADORA	MARCA
11	DUCHA HIGIÊNICA KIT COMPLETO - COMPRIMENTO ROSCA Z0990 LIGA DE COBRE PLÁSTICOS DE ENGENHARIA, ELASTOMEROS E AÇO INOXIDÁVEL, AISI 304 1,2 M 1/2" ACOMPANHADA DUCHA HIGIÊNICA BRANCA PLÁSTICOS DE ENGENHARIA CRIVO CROMADO PLÁSTICOS DE ENGENHARIA LIGAÇÃO FLEXÍVEL CORRUGADA CROMADA AÇO INOXIDÁVEL LIGAÇÃO AISI 304 TERMINAL CÔNICO X RECARTEILHADO CROMADO LIGA	UN	60	R\$ 164,43	R\$ 9.865,80	R\$ 162,00	R\$ 9.720,00	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	REAL
12	ESCOVA DE PIA OVAL DE PLÁSTICO, LARGURA 06 CM, COMPRIMENTO 13 CM	UN	20	R\$ 7,61	R\$ 152,20	R\$ 7,50	R\$ 150,00	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	DP
13	ESCOVA SANITÁRIA COM SUPORTE EM POLIPROPILENO, COM CERDAS DE NYLON, ALTURA 39 CM, DIÂMETRO DAS CERDAS 10 CM.	UN	20	R\$ 13,71	R\$ 274,20	R\$ 13,45	R\$ 269,00	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	DP
14	ESPONJA DE AÇO FINO PARA LIMPEZA GERAL. PACOTE DE 60 GRAMAS.	UN	12	R\$ 3,37	R\$ 40,44	R\$ 3,20	R\$ 38,40	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	QLISTRO
15	ESPONJA DE LIMPEZA - DUPLA FACE (SENDO UM LADO EM FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVO E OUTRO COM ESPUMA DE POLIURETANO COM AGENTE ANTIBACTERIA.	UN	400	R\$ 3,61	R\$ 1.444,00	R\$ 1,70	R\$ 680,00	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	WICH
16	FLANELA 100% ALGODÃO COM BORDAS CHULEADAS, MEDINDO 39 X 59CM.	UN	130	R\$ 3,87	R\$ 503,10	R\$ 3,70	R\$ 481,00	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	FORT
17	HIDRÓXIDO DE SÓDIO SÓLIDO - SODA ESCAMA - CONTEUDO 01 KG. FÓRMULA MOLECULAR: NaOH, MASSA MOLAR: 39,9971 G/MOL, APARÊNCIA SÓLIDO BRANCO, PH >12,5, HIGROSCÓPIO, DENSIDADE 2,13 G/CM-3(1), PONTO DE FUSÃO: 322 °C (1), PONTO DE EBULIÇÃO: 1388 °C (1), SOLUBILIDADE EM ÁGUA: 1090 G L-1 A 20 °C (1)	KG	10	R\$ 34,25	R\$ 342,50	R\$ 34,10	R\$ 341,00	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	ESCORPIÃO
18	INSETICIDA AEROSOL BASE ÁGUA, SEM CHEIRO- PROTEÇÃO MULTI- INSETOS, CONTEUDO NO MÍNIMO 300 ML.	UN	180	R\$ 17,68	R\$ 3.182,40	R\$ 16,70	R\$ 3.006,00	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	PRÓ
19	LIMPA PISO COM ACIDO MURIÁTICO. EMBALAGEM COM 1 LITRO	UN	40	R\$ 28,02	R\$ 1.120,80	R\$ 27,50	R\$ 1.100,00	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	WORKER
20	LIMPA PISO PERFUMADO 500ML - LÍQUIDO, INCOLOR, ODOUR CARACTERÍSTICO PH: 6,0 - 8,0. SOLÚVEL EM ÁGUA - MARCA WORKEROU DE QUALIDADE EQUIVALENTE, SIMILAR OU SUPERIOR.	UN	1000	R\$ 18,10	R\$ 18.100,00	R\$ 17,90	R\$ 17.900,00	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	WORKER

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	EMPRESA GANHADORA	MARCA
21	LIMPA VIDROS COM ÁLCOOL, CONTENDO 500 ML, COM PULVERIZADOR.	UN	180	R\$ 18,35	R\$ 3.303,00	R\$ 17,80	R\$ 3.204,00	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	BARBAREX
22	LIXEIRA BASCULANTE EM POLIPROPILENO, 60 LITROS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 41 CM DE LARGURA POR 77 CM DE ALTURA, NA COR PRETA.	UN	15	R\$ 94,45	R\$ 1.416,75	R\$ 93,50	R\$ 1.402,50	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	ARQ
23	LIXEIRA EM INOX, COM TAMPA INOX, PEDAL, CAPACIDADE PARA 12 LITROS, BALDE REMOVÍVEL.	UN	90	R\$ 172,95	R\$ 15.565,50	R\$ 169,30	R\$ 15.237,00	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	P.MAX
24	LUSTRA MÓVEIS, EMBALAGEM CONTENDO 200 ML MARCA: POLIFLOR OU DE QUALIDADE EQUIVALENTE, SIMILAR OU SUPERIOR, COM FRAGÂNCIA DE LAVANDA.	UN	300	R\$ 10,95	R\$ 3.285,00	R\$ 9,70	R\$ 2.910,00	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	WORKER
25	LUVA DE LÁTEX AMARELA FORRADA, TAMANHO P-M/G	PAR	260	R\$ 16,57	R\$ 4.308,20	R\$ 8,80	R\$ 2.288,00	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	TALGE
26	MOP ESFREGO 300T COM 7 BRISTLES DE POLIÉSTER USADOS SEPARADOS OU ENCAIXADOS, COM CAPACIDADE DE 8,5L CADA BALDE. CESTO CENTRIFUGA EM AÇO INOX. ALÇA PARA TRANSPORTE; VALVULA DE DESÁGUE; CABO AJUSTÁVEL COM INCLINAÇÃO DE 180°, MEDINDO NO MÍNIMO 1,30 METROS; CONTENDO 1 ESFREGADOR MICROFIBRA, NEUTRALIZADOR DE ODORES LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO: ATIVO, TENSÃO ATÍVICA IÔNICA, SEQUESTRANTE, ESSENCIA.	UN	20	R\$ 177,03	R\$ 3.540,60	R\$ 174,00	R\$ 3.480,00	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	NOBRE
27	NEUTRALIZADOR DE ODORES LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO: ATIVO, TENSÃO ATÍVICA IÔNICA, SEQUESTRANTE, ESSENCIA, CORANTE E VEÍCULO, PRINCÍPIO ATIVO: CLORETO DE BENZALCONO 80%, TERÇO DO ATIVO: 0,75 +/- 0,01, EMBALAGEM COM 2 LITROS, MARCA DAM OU DE QUALIDADE EQUIVALENTE, SIMILAR OU SUPERIOR	UN	100	R\$ 105,39	R\$ 10.539,00	R\$ 99,00	R\$ 9.900,00	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	LIMP
28	PÁ COLETORA COM BORRACHA PARA ADEQUAÇÃO AO PISO, TAMPA PLÁSTICA COM SISTEMA DE TRAVAMENTO, PRODUZIDA EM POLIPROPILENO, COM CABO ROSQUEÁVEL	UN	40	R\$ 54,89	R\$ 2.195,60	R\$ 53,80	R\$ 2.152,00	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	PERFECT
29	PÁ DE LIXO DE PLÁSTICO, COM BORRACHA EM SUA PARTE INFERIOR, CABO ROSQUEÁVEL, COMPRIMENTO APROXIMADO DO CABO DE 80 CM.	UN	40	R\$ 23,26	R\$ 930,40	R\$ 22,50	R\$ 900,00	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	GRD
30	PANO DE CHÃO 70X50 ALVEJADO - BRANCO	UN	400	R\$ 5,19	R\$ 2.076,00	R\$ 5,00	R\$ 2.000,00	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	FORT

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	EMPRESA GANHADORA	MARCA
31	PANO MULTIUSO ROLO ANTIBACTÉRIA 70% VISCOSE, 30 % POLIESTER, 300 MTS COM PACOTE MEDINDO (30 X 50 CM) COM GRAMATURA 40 G/M.	UN	10	R\$ 104,03	R\$ 1.040,30	R\$ 103,00	R\$ 1.030,00	KROMAC COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	NOBRE
32	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA BRANCA, DUPLA, NEUTRA, SUPER MACIO, 30 METROS; PACOTE COM 4 UNIDADES.	PACOTE	1600	R\$ 12,02	R\$ 19.232,00	R\$ 11,40	R\$ 19.240,00	KROMAC COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	TOILET
33	PAPEL HIGIÊNICO INSTITUCIONAL ROLOÃO, NEUTRO, FOLHAS DUPLAS BRANCAS, 100% CELULOSE VIRGEM, MEDINDO 250 METROS CADA ROLO, CAIXA COM 8 UNIDADES.	CAIXA	300	R\$ 113,63	R\$ 34.089,00	R\$ 108,90	R\$ 32.670,00	KROMAC COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	B. PAPER
34	PAPEL TOALHA INTERFOLHA FOLHAS DUPLAS, COR EXTRA BRANCA, COM 2 DOBRAS, 100% FIBRA DE CELULOSE VIRGEM BIODEGRADAVEL, ALTO PODER DE ABSORÇÃO, EMBALAGEM CONTENDO 1000 FOLHAS.	PACOTE	2000	R\$ 27,59	R\$ 55.180,00	R\$ 26,90	R\$ 53.800,00	KROMAC COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	PRIME
35	QUEROSENE - 1L	LITRO	10	R\$ 26,06	R\$ 260,60	R\$ 25,50	R\$ 255,00	KROMAC COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	LIMPÁDUA
36	REFIL EM MICROFIBRA PARA SPIN MOP UMIDO 360°	UN	40	R\$ 18,12	R\$ 724,80	R\$ 17,00	R\$ 680,00	KROMAC COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	NOBRE
37	RODO PLÁSTICO 40 CM COM BORRACHA DUPLA, SERRILHA NA EXTREMIDADE PARA FIXAR MELHOR O PANO, CORPO FABRICADO EM POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA, CABO DE 1,40M EM ALUMÍNIO COM ROSCA.	UN	30	R\$ 36,45	R\$ 1.093,50	R\$ 36,00	R\$ 1.080,00	KROMAC COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	DP
38	RODO PLÁSTICO 55 CM CORPO FABRICADO EM POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA - LÂMINA DUPLA DE BORRACHA NATURAL EXPANDIDA- CABO 1,40 M MOLDADO EM ALUMÍNIO ANODIZADO COM MANIPULO DE APOIO FIXADO NA EXTREMIDADE - COM ROSCA	UN	30	R\$ 45,13	R\$ 1.353,90	R\$ 43,50	R\$ 1.305,00	KROMAC COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	DP
39	SABÃO DE CÓCO EM BARRA DE 200GR, PACOTE COM 5 UNIDADES.	PACOTE	20	R\$ 12,18	R\$ 243,60	R\$ 11,90	R\$ 238,00	KROMAC COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	TROVADOR
40	SABÃO EM BARRA GLICERINADO, CONTENDO 5 UNIDADES DE 200GR CADA.	PACOTE	65	R\$ 15,67	R\$ 1.018,55	R\$ 15,30	R\$ 994,50	KROMAC COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	MARLUCE

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	EMPRESA GANHADORA	MARCA
41	SABONETE LÍQUIDO REFL. COM BICO DOSADOR - 800 ML - FRAGRÂNCIA ERVA DOCE	UN	780	R\$ 16,85	R\$ 13.145,00	R\$ 16,50	R\$ 12.870,00	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	TOP
42	SABONETEIRA COM RESERVATÓRIO DE CAPACIDADE DE 800 ML DE SABONETE LÍQUIDO - BRANCA - MATERIAL TERMOPLÁSTICO - LARGURA 12,5 CM X ALTURA 26 CM X PROFUNDIDADE 11,5 CM	UN	40	R\$ 30,17	R\$ 1.206,80	R\$ 29,80	R\$ 1.192,00	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	NOBRE
43	SACO DE LIXO PRETO 48 LITROS REFORÇADO, COM PADRÃO ABNT DE QUALIDADE, PACOTE COM 100.	UN	600	R\$ 27,53	R\$ 16.518,00	R\$ 27,00	R\$ 15.200,00	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	KROMAC
44	SACO DE LIXO PRETO REFORÇADO; CAPACIDADE 100 LITROS; QUE SUPORTE NO MÍNIMO 20 KG DE PESO; COM PADRÃO ABNT DE QUALIDADE; PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	400	R\$ 41,66	R\$ 16.664,00	R\$ 41,00	R\$ 16.400,00	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	KROMAC
45	SACO DE LIXO PRETO REFORÇADO; CAPACIDADE 200 LITROS; QUE SUPORTE NO MÍNIMO 25 KG DE PESO; COM PADRÃO ABNT DE QUALIDADE.	PACOTE	200	R\$ 53,65	R\$ 10.730,00	R\$ 53,20	R\$ 10.640,00	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	KROMAC
46	SACO DESCARTÁVEL PARA ASPIRADOR DE PÓ ARNO AGUAPÓ - 120 W KIT COM 3 UNIDADES.	UN	10	R\$ 37,30	R\$ 373,00	R\$ 36,80	R\$ 369,00	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	ELETRONS
47	SUPORTE DISPENSER PARA COPOS DESCARTÁVEIS DE ÁGUA EM PLÁSTICO ABS INJETADO E TUBO EM POLIESTIRENO MEDINDO: (AXLX) 60X20X15 CM, COM SISTEMA DE ALAVANCA PARA LIBERAÇÃO DO COPO, COM CAPACIDADE DE 180ML A 200ML.	UN	30	R\$ 48,60	R\$ 1.458,00	R\$ 48,20	R\$ 1.446,00	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	MULTI COPO
48	DISPENSER DE COPOS PARA CHÁ DE 110ML CAPACIDADE PARA 125 COPOS APROXIMADAMENTE TUBO EM PVC SEMI RÍGIDO, BASE SUPERIOR E INFERIOR INJETADO EM PLÁSTICO ABS.	UN	30	R\$ 50,25	R\$ 1.507,50	R\$ 49,80	R\$ 1.494,00	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	MULTI COPO
49	DESODORIZADOR SANITÁRIO GEL ADESIVO, COM APLICADOR E 1REFIL CONTENDO 6 DISCOS DE GEL, FRAGRÂNCIA MARINE.	UN	150	R\$ 18,10	R\$ 2.715,00	R\$ 17,90	R\$ 2.685,00	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	SANY
50	DESODORIZADOR SANITÁRIO GEL ADESIVOREFIL, CONTENDO 6 DISCOS DE GEL, FRAGRÂNCIA MARINE.	UN	300	R\$ 17,30	R\$ 5.190,00	R\$ 17,00	R\$ 5.100,00	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	SANY

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	EMPRESA GANHADORA	MARCA
51	VASSOURA DE PELO SINTÉTICO 40 CM - COM BASE PLÁSTICA, COM CABO DE ROSCA	UN	30	R\$ 24,08	R\$ 722,70	R\$ 23,50	R\$ 705,00	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	GRD
52	VASSOURA PARA BANHEIRO PLÁSTICA - COM CERCAS LISAS - CABO E CEPA DE PLÁSTICO; 30 CM	UN	50	R\$ 25,51	R\$ 1.275,50	R\$ 25,10	R\$ 1.255,00	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	GRD
53	ESPARADRAPO COR: BRANCO TAMANHO: ROLO COM 5CM X 4,5M	UN	4	R\$ 14,26	R\$ 57,04	R\$ 13,50	R\$ 54,00	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	MISS
54	ATADURA CREPON 10CM X 1,8M 13 FIOS	UN	20	R\$ 3,07	R\$ 61,40	R\$ 2,90	R\$ 58,00	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	CREMER
55	ÁLCOOL GEL 70% FRASCO COM 400 A 500G	UN	20	R\$ 16,88	R\$ 337,60	R\$ 16,50	R\$ 330,00	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	BARBAREX
56	ÁLCOOL 70% FRASCO COM 1 (UM) LITRO.	UN	500	R\$ 15,43	R\$ 7.715,00	R\$ 15,00	R\$ 7.500,00	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	BARBAREX
57	13 FIOS/CM TAMANHO: 7,5CM X 7,5CM (FECHADO). DIMENSÕES ABERTAS: 15CM X 28CM. 100% ALGODÃO. 5 DOBRAS E 8 CAMADAS ESTÉRIL (ESTERILIZADO A GÁS OXÍDO DE ETILENO). ENVELOPE COM 10 UNIDADES.	UN	30	R\$ 1,99	R\$ 59,70	R\$ 1,70	R\$ 51,00	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	CREMER
58	CAPOTEI AVENTAL DESCARTÁVEL DE COR BRANCA, MANGA COMPRIDA, AMARRAÇÃO NA CINTURA E MATERIAL TIPO TNT EMBALAGEM COM 10UN	UN	4	R\$ 101,03	R\$ 404,12	R\$ 99,80	R\$ 399,20	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	DESCARPACK
59	TOUÇA/GORRO DESCARTÁVEL DE COR BRANCA, ELÁSTICO SANFONADO E MATERIAL TIPO TNT EMBALAGEM COM 100	UN	2	R\$ 16,48	R\$ 32,96	R\$ 16,00	R\$ 32,00	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	DESCARPACK
60	ALGODÃO 500G	UN	2	R\$ 25,11	R\$ 50,22	R\$ 24,50	R\$ 49,00	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	FAROL

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	EMPRESA GANHADORA	MARCA
61	MÁSCARA CIRÚRGICA, TRIPLA CAMADA, COR AZUL OU BRANCA, ELÁSTICO NAS ORELHAS CAIXA COM 50 UM	CAIXA	40	R\$ 19,77	R\$ 790,80	R\$ 19,80	R\$ 756,00	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	DESCARPACK
62	MÁSCARA N95 OU PFF5 COM FILTRAÇÃO MÍNIMA DE 95%	UN	60	R\$ 13,37	R\$ 802,20	R\$ 12,50	R\$ 750,00	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	KN
63	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO M, DESCARTÁVEL, AMBIDESTRA, LATEX, SUPERFÍCIE LISA, NÃO ESTÉRIL CAIXA COM 100	CAIXA	4	R\$ 55,31	R\$ 221,24	R\$ 54,80	R\$ 219,20	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	DESCARPACK
64	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO G, DESCARTÁVEL, AMBIDESTRA, LATEX, SUPERFÍCIE LISA, NÃO ESTÉRIL CAIXA COM 100	CAIXA	4	R\$ 55,41	R\$ 221,64	R\$ 54,80	R\$ 219,20	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	DESCARPACK
65	HASTE FLEXÍVEIS COM ALGODÃO 100% EM AMBAS AS PONTAS (COTONETE) CAIXA COM 100	CAIXA	2	R\$ 12,45	R\$ 24,90	R\$ 8,50	R\$ 17,00	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	PALINETE
66	CLORETO DE SÓDIO 0,9%, SOLUÇÃO ESTÉRIL FRASCO AMPOLA 10 ML	FRASCO	100	R\$ 6,93	R\$ 693,00	R\$ 6,30	R\$ 630,00	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	SANTEC

R\$ 332.795,60

R\$ 321.147,00

3,50

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]



**ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ
COMISSÃO PREGOEIRA**

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ÁGUA SANITÁRIA 1L, COM FUNÇÃO ALVEJANTE, DESINFETANTE E BACTERICIDA, COM BICO DOSADOR,	780	R\$ 6,35	R\$ 4.953,00

PROPOSTAS

ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	TDY SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA	780	R\$ 6,30	R\$ 4.914,00
1	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	780	R\$ 6,30	R\$ 4.914,00

ITENS DESCLASSIFICADOS POR NÃO TER SIDO CLASSIFICADO NA MENOR PROPOSTA MAIS 10% (DEZ POR CENTO) E TEREM FICADO FORA DAS 03 (TRÊS) MENORES PROPOSTAS

ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	---------	------------	----------------	-------------

LANCES

FASE	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1ª	TDY SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA	780	s/lance	s/lance
1ª	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	780	R\$ 6,30	R\$ 4.914,00
2ª				
2ª				
3ª				
3ª				
4ª				
4ª				

NEGOCIAÇÃO

ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	780	R\$ 6,20	R\$ 4.836,00



**ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ
COMISSÃO PREGOEIRA**

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	ALCOOL ETÍLICO E HIDRATADO 46. EMBALAGEM COM 1 LITRO	280	R\$ 7,70	R\$ 2.156,00

PROPOSTAS				
ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	280	R\$ 7,50	R\$ 2.100,00

ITENS DESCLASSIFICADOS POR NÃO TER SIDO CLASSIFICADO NA MENOR PROPOSTA MAIS 10% (DEZ POR CENTO) E TEREM FICADO FORA DAS 03 (TRÊS) MENORES PROPOSTAS

ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	---------	------------	----------------	-------------

LANCES				
FASE	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1ª				
1ª				
1ª				

NEGOCIAÇÃO				
ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	280	R\$ 7,40	R\$ 2.072,00



**ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ
COMISSÃO PREGOEIRA**

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	AROMATIZADOR DE AMBIENTES, TIPO AEROSOL, AROMA LAVANDA, BIODEGRADÁVEL, PARA USO GERAL. VOLUME MÍNIMO DE 360 ML	700	R\$ 12,19	R\$ 8.533,00

PROPOSTAS				
ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	TDY SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA	700	R\$ 12,10	R\$ 8.470,00
3	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	700	R\$ 12,00	R\$ 8.400,00

ITENS DESCLASSIFICADOS POR NÃO TER SIDO CLASSIFICADO NA MENOR PROPOSTA MAIS 10% (DEZ POR CENTO) E TEREM FICADO FORA DAS 03 (TRÊS) MENORES PROPOSTAS

ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	---------	------------	----------------	-------------

LANCES				
FASE	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1ª	TDY SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA	700	s/lance	s/lance
1ª	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	700	R\$ 12,00	R\$ 8.400,00

NEGOCIAÇÃO				
ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	700	R\$ 11,90	R\$ 8.330,00



**ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ
COMISSÃO PREGOEIRA**

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4	ASSENTO SANITÁRIO OVAL – MATERIAL POLIPROPILENO NA COR BRANCA	40	R\$ 51,14	R\$ 2.045,60

PROPOSTAS

ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4	TDY SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA	40	R\$ 51,00	R\$ 2.040,00
4	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	40	R\$ 51,00	R\$ 2.040,00

ITENS DESCLASSIFICADOS POR NÃO TER SIDO CLASSIFICADO NA MENOR PROPOSTA MAIS 10% (DEZ POR CENTO) E TEREM FICADO FORA DAS 03 (TRÊS) MENORES PROPOSTAS

ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	---------	------------	----------------	-------------

LANCES

FASE	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1ª	TDY SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA	40	s/lance	s/lance
1ª	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	40	R\$ 51,00	R\$ 2.040,00
2ª				
2ª				
3ª				
3ª				

NEGOCIAÇÃO

ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	40	R\$ 50,50	R\$ 2.020,00



**ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ
COMISSÃO PREGOEIRA**

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
5	BALDE PLÁSTICO – ALÇA DE ARAME GALVANIZADO CAPACIDADE MÍNIMA DE 10 L - MARCA PLASVALE OU DE QUALIDADE EQUIVALENTE, SIMILAR OU SUPERIOR	50	R\$ 14,66	R\$ 733,00

		PROPOSTAS		
ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
5	TDY SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA	50	R\$ 14,50	R\$ 725,00
5	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	50	R\$ 14,50	R\$ 725,00

**ITENS DESCLASSIFICADOS POR NÃO TER SIDO CLASSIFICADO NA MENOR PROPOSTA MAIS 10% (DEZ POR CENTO) E TEREM
FICADO FORA DAS 03 (TRÊS) MENORES PROPOSTAS**

ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	---------	------------	----------------	-------------

		LANCES		
FASE	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1ª	TDY SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA	50	s/lance	s/lance
1ª	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	50	R\$ 14,50	R\$ 725,00
2ª				
2ª				
3ª				
3ª				

		NEGOCIAÇÃO		
ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
5	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	50	R\$ 14,30	R\$ 715,00



**ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ
COMISSÃO PREGOEIRA**

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
6	DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO – MANUAL COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO, TOTALIZANDO 85CM	26	R\$ 14,64	R\$ 380,64

PROPOSTAS

ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
6	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	26	R\$ 14,55	R\$ 378,30

ITENS DESCLASSIFICADOS POR NÃO TER SIDO CLASSIFICADO NA MENOR PROPOSTA MAIS 10% (DEZ POR CENTO) E TEREM FICADO FORA DAS 03 (TRÊS) MENORES PROPOSTAS

ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	---------	------------	----------------	-------------

LANCES

FASE	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1ª				
1ª				
1ª				

NEGOCIAÇÃO

ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
6	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	26	R\$ 14,50	R\$ 377,00



**ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ
COMISSÃO PREGOEIRA**

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
7	DESINFETANTE LÍQUIDO 1L – FRAGÂNCIA FLORAL E LAVANDA. COM RENDIMENTO MÍNIMO DE 100ML DO PRODUTO PARA 3L DE ÁGUA.	1600	R\$ 13,12	R\$ 20.992,00

PROPOSTAS				
ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
7	TDY SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA	1600	R\$ 13,00	R\$ 20.800,00
7	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	1600	R\$ 13,00	R\$ 20.800,00

ITENS DESCLASSIFICADOS POR NÃO TER SIDO CLASSIFICADO NA MENOR PROPOSTA MAIS 10% (DEZ POR CENTO) E TEREM FICADO FORA DAS 03 (TRÊS) MENORES PROPOSTAS

ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	---------	------------	----------------	-------------

LANCES				
FASE	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1ª	TDY SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA	1600	s/lance	s/lance
1ª	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	1600	R\$ 13,00	R\$ 20.800,00
2ª				
2ª				
3ª				
3ª				

NEGOCIAÇÃO				
ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
7	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	1600	R\$ 12,90	R\$ 20.640,00



**ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ
COMISSÃO PREGOEIRA**

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
8	DETERGENTE LÍQUIDO BIODEGRADÁVEL, COM GLICERINA, COM TECNOLOGIA ANTI-ODOR E SEM AGREDIR AS MÃOS – FRASCO COM 500ML– NEUTRO -	400	R\$ 3,73	R\$ 1.492,00

PROPOSTAS				
ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
8	TDY SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA	400	R\$ 3,70	R\$ 1.480,00
8	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	400	R\$ 3,65	R\$ 1.460,00

ITENS DESCLASSIFICADOS POR NÃO TER SIDO CLASSIFICADO NA MENOR PROPOSTA MAIS 10% (DEZ POR CENTO) E TEREM FICADO FORA DAS 03 (TRÊS) MENORES PROPOSTAS

ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	---------	------------	----------------	-------------

LANCES				
FASE	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1ª	TDY SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA	400	s/lance	s/lance
1ª	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	400	R\$ 3,65	R\$ 1.460,00
2ª				
2ª				
3ª				
3ª				

NEGOCIAÇÃO				
ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
8	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	400	R\$ 3,50	R\$ 1.400,00



**ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ
COMISSÃO PREGOEIRA**

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
9	DISPENSER PARA PAPEL HIGIÊNICO DE NO MÍNIMO 400 METROS, FABRICADO EM AÇO COM PINTURA BRANCA, REFORÇADO COM TRAVA, 27 CM DE ALTURA X 27 CM DE LARGURA X 13 CM DE PROFUNDIDADE.	50	R\$ 212,14	R\$ 10.607,00

PROPOSTAS

ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
9	TDY SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA	50	R\$ 210,00	R\$ 10.500,00
9	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	50	R\$ 210,00	R\$ 10.500,00

ITENS DESCLASSIFICADOS POR NÃO TER SIDO CLASSIFICADO NA MENOR PROPOSTA MAIS 10% (DEZ POR CENTO) E TEREM FICADO FORA DAS 03 (TRÊS) MENORES PROPOSTAS

ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	---------	------------	----------------	-------------

LANCES

FASE	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1ª	TDY SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA	50	s/lance	s/lance
1ª	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	50	R\$ 210,00	R\$ 10.500,00
2ª				
2ª				
3ª				
3ª				

NEGOCIAÇÃO

ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
9	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	50	R\$ 208,00	R\$ 10.400,00



**ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ
COMISSÃO PREGOEIRA**

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
10	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHAS – MATERIAL EM TERMOPLASTICO, BRANCO, COM PORFUNDIDADE 12,5 CM X ALTURA 31 CM X 25 LARGURA	30	R\$ 50,21	R\$ 1.506,30

PROPOSTAS

ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
10	TDY SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA	30	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00
10	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	30	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00

ITENS DESCLASSIFICADOS POR NÃO TER SIDO CLASSIFICADO NA MENOR PROPOSTA MAIS 10% (DEZ POR CENTO) E TEREM FICADO FORA DAS 03 (TRÊS) MENORES PROPOSTAS

ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	---------	------------	----------------	-------------

LANCES

FASE	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1ª	TDY SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA	30	s/lance	s/lance
1ª	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	30	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00
2ª				
2ª				
3ª				
3ª				

NEGOCIAÇÃO

ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
10	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	30	R\$ 49,50	R\$ 1.485,00



**ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ
COMISSÃO PREGOEIRA**

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
11	DUCHA HIGIÊNICA KIT COMPLETO – COMPRIMENTO ROSCA 220905 LIGA DE COBRE, PLÁSTICOS DE ENGENHARIA, ELASTÔMEROS E AÇO INOXIDÁVEL AISI 304 1,2 M 1/2" ACOMPANHA DUCHA HIGIÊNICA BRANCA PLÁSTICOS DE ENGENHARIA CRIVO CROMADO PLÁSTICOS DE ENGENHARIA LIGAÇÃO FLEXÍVEL CORRUGADA CROMADA AÇO INOXIDÁVEL AISI 304 TERMINAL CÔNICO X RECARTILHADO CROMADO LIGA DE COBRE REGISTRO COM VOLANTE C-25 CROMADO LIGA DE COBRE CANOPLA CROMADA LIGA DE COBRE SUPORTE TIPO GANCHO BRANCO PLÁSTICOS DE ENGENHARIA BUCHA - PLÁSTICOS DE ENGENHARIA PARAFUSO - AÇO INOXIDÁVEL AISI 304 VEDANTES - ELASTÔMEROS	60	R\$ 164,43	R\$ 9.865,80

PROPOSTAS

ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
11	TDY SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA	60	R\$ 163,00	R\$ 9.780,00
11	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	60	R\$ 164,00	R\$ 9.840,00

ITENS DESCLASSIFICADOS POR NÃO TER SIDO CLASSIFICADO NA MENOR PROPOSTA MAIS 10% (DEZ POR CENTO) E TEREM FICADO FORA DAS 03 (TRÊS) MENORES PROPOSTAS

ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	---------	------------	----------------	-------------

LANCES

FASE	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1ª	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	60	R\$ 162,50	R\$ 9.750,00
1ª	TDY SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA	60	s/lance	s/lance

NEGOCIAÇÃO

ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
11	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	60	R\$ 162,00	R\$ 9.720,00



**ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ
COMISSÃO PREGOEIRA**

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
12	ESCOVA DE PIA OVAL DE PLÁSTICO, LARGURA 06 CM, COMPRIMENTO 13 CM	20	R\$ 7,61	R\$ 152,20

PROPOSTAS

ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
12	TDY SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA	20	R\$ 7,60	R\$ 152,00
12	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	20	R\$ 7,60	R\$ 152,00

ITENS DESCLASSIFICADOS POR NÃO TER SIDO CLASSIFICADO NA MENOR PROPOSTA MAIS 10% (DEZ POR CENTO) E TEREM FICADO FORA DAS 03 (TRÊS) MENORES PROPOSTAS

ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	---------	------------	----------------	-------------

LANCES

FASE	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1ª	TDY SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA	20	s/lance	s/lance
1ª	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	20	R\$ 7,60	R\$ 152,00
2ª				
2ª				
3ª				
3ª				

NEGOCIAÇÃO

ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
12	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	20	R\$ 7,50	R\$ 150,00



**ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ
COMISSÃO PREGOEIRA**

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
13	ESCOVA SANITÁRIA COM SUPORTE, EM POLIPROPILENO, COM CERDAS DE NYLON, ALTURA 39 CM, DIÂMETRO DAS CERDAS 10 CM.	20	R\$ 13,71	R\$ 274,20

PROPOSTAS

ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
13	TDY SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA	20	R\$ 13,60	R\$ 272,00
13	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	20	R\$ 13,65	R\$ 273,00

ITENS DESCLASSIFICADOS POR NÃO TER SIDO CLASSIFICADO NA MENOR PROPOSTA MAIS 10% (DEZ POR CENTO) E TEREM FICADO FORA DAS 03 (TRÊS) MENORES PROPOSTAS

ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	---------	------------	----------------	-------------

LANCES

FASE	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1ª	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	20	R\$ 13,50	R\$ 270,00
1ª	TDY SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA	20	s/lance	s/lance
2ª				
2ª				
3ª				
3ª				

NEGOCIAÇÃO

ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
13	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	20	R\$ 13,45	R\$ 269,00



**ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ
COMISSÃO PREGOEIRA**

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
14	ESPONJA DE AÇO FINO PARA LIMPEZA GERAL. PACOTE DE 60 GRAMAS.	12	R\$ 3,37	R\$ 40,44

PROPOSTAS				
ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
14	TDY SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA	12	R\$ 3,30	R\$ 39,60
14	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	12	R\$ 3,35	R\$ 40,20

ITENS DESCLASSIFICADOS POR NÃO TER SIDO CLASSIFICADO NA MENOR PROPOSTA MAIS 10% (DEZ POR CENTO) E TEREM FICADO FORA DAS 03 (TRÊS) MENORES PROPOSTAS

ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	---------	------------	----------------	-------------

LANCES				
FASE	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1ª	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	12	R\$ 3,25	R\$ 39,00
1ª	TDY SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA	12	s/lance	s/lance
2ª				
2ª				
3ª				
3ª				

NEGOCIAÇÃO				
ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
14	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	12	R\$ 3,20	R\$ 38,40



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ
COMISSÃO PREGOEIRA

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
15	ESPONJA DE LIMPEZA – DUPLA FACE (SENDO UM LADO EM FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVO E OUTRO COM ESPUMA DE POLIURETANO COM AGENTE ANTIBACTÉRIA.	400	R\$ 3,61	R\$ 1.444,00

PROPOSTAS

ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
15	TDY SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA	400	R\$ 2,60	R\$ 1.040,00
15	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	400	R\$ 3,50	R\$ 1.400,00

ITENS DESCLASSIFICADOS POR NÃO TER SIDO CLASSIFICADO NA MENOR PROPOSTA MAIS 10% (DEZ POR CENTO) E TEREM FICADO FORA DAS 03 (TRÊS) MENORES PROPOSTAS

ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	---------	------------	----------------	-------------

LANCES

FASE	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1ª	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	400	R\$ 1,80	R\$ 720,00
1ª	TDY SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA	400	s/lance	s/lance
2ª				
2ª				
3ª				
3ª				
4ª				
4ª				

NEGOCIAÇÃO

ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
15	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	400	R\$ 1,70	R\$ 680,00



**ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ
COMISSÃO PREGOEIRA**

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
16	FLANELA 100% ALGODÃO COM BORDAS CHULEADAS, MEDINDO 38 X 58CM.	130	R\$ 3,87	R\$ 503,10

PROPOSTAS

ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
16	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	130	R\$ 3,80	R\$ 494,00
16	TDY SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA	130	R\$ 3,80	R\$ 494,00

ITENS DESCLASSIFICADOS POR NÃO TER SIDO CLASSIFICADO NA MENOR PROPOSTA MAIS 10% (DEZ POR CENTO) E TEREM FICADO FORA DAS 03 (TRÊS) MENORES PROPOSTAS

ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	---------	------------	----------------	-------------

LANCES

FASE	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1ª	TDY SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA	130	s/lance	s/lance
1ª	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	130	R\$ 3,80	R\$ 494,00
2ª				
2ª				
3ª				
3ª				

NEGOCIAÇÃO

ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
16	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	130	R\$ 3,70	R\$ 481,00



**ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ
COMISSÃO PREGOEIRA**

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
17	HIDRÓXIDO DE SÓDIO SÓLIDO - SODA ESCAMA – CONTENDO 01 KG, FÓRMULA MOLECULAR: NAOH, MASSA MOLAR: 39.9971 G/MOL, APARÊNCIA SÓLIDO BRANCO, PH >12,5, HIGROSCÓPIO, DENSIDADE 2,13 G-CM-3[1], PONTO DE FUSÃO: 322 °C [1], PONTO DE EBULIÇÃO: 1388 °C [1], SOLUBILIDADE EM ÁGUA: 1090 G-L-1 A 20 °C [1]	10	R\$ 34,25	R\$ 342,50

PROPOSTAS

ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
17	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	10	R\$ 34,20	R\$ 342,00

**ITENS DESCLASSIFICADOS POR NÃO TER SIDO CLASSIFICADO NA MENOR PROPOSTA MAIS 10% (DEZ POR CENTO) E TEREM
FICADO FORA DAS 03 (TRÊS) MENORES PROPOSTAS**

ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	---------	------------	----------------	-------------

LANCES

FASE	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1ª				
1ª				
1ª				

NEGOCIAÇÃO

ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
17	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	10	R\$ 34,10	R\$ 341,00



**ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ
COMISSÃO PREGOEIRA**

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
18	INSETICIDA AEROSOL BASE ÁGUA, SEM CHEIRO- PROTEÇÃO MULTI- INSETOS, CONTENDO NO MÍNIMO 300 ML.	180	R\$ 17,68	R\$ 3.182,40

PROPOSTAS				
ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
18	TDY SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA	180	R\$ 17,50	R\$ 3.150,00
18	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	180	R\$ 17,65	R\$ 3.177,00

ITENS DESCLASSIFICADOS POR NÃO TER SIDO CLASSIFICADO NA MENOR PROPOSTA MAIS 10% (DEZ POR CENTO) E TEREM FICADO FORA DAS 03 (TRÊS) MENORES PROPOSTAS

ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	---------	------------	----------------	-------------

LANCES				
FASE	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1ª	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	180	R\$ 16,80	R\$ 3.024,00
1ª	TDY SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA	180	s/lance	s/lance
2ª				
2ª				
3ª				
3ª				
4ª				
4ª				

NEGOCIAÇÃO				
ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
18	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	180	R\$ 16,70	R\$ 3.006,00



**ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ
COMISSÃO PREGOEIRA**

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
19	LIMPA PISO COM ACIDO MURIÁTICO. EMBALAGEM COM 1 LITRO	40	R\$ 28,02	R\$ 1.120,80

PROPOSTAS

ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
19	TDY SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA	40	R\$ 28,00	R\$ 1.120,00
19	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	40	R\$ 27,90	R\$ 1.116,00

ITENS DESCLASSIFICADOS POR NÃO TER SIDO CLASSIFICADO NA MENOR PROPOSTA MAIS 10% (DEZ POR CENTO) E TEREM FICADO FORA DAS 03 (TRÊS) MENORES PROPOSTAS

ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	---------	------------	----------------	-------------

LANCES

FASE	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1ª	TDY SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA	40	s/lance	s/lance
1ª	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	40	R\$ 27,90	R\$ 1.116,00
2ª				
2ª				
3ª				
3ª				
4ª				
4ª				

NEGOCIAÇÃO

ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
19	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	40	R\$ 27,50	R\$ 1.100,00



**ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ
COMISSÃO PREGOEIRA**

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
20	LIMPA PISO PERFUMADO 500ML – LÍQUIDO, INCOLOR, ODOR: CARACTERÍSTICO PH: 6,0 – 8,0, SOLÚVEL EM ÁGUA, – MARCA WORKEROU DE QUALIDADE EQUIVALENTE, SIMILAR OU SUPERIOR.	1000	R\$ 18,10	R\$ 18.100,00

PROPOSTAS

ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
20	TDY SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA	1000	R\$ 18,00	R\$ 18.000,00
20	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	1000	R\$ 18,00	R\$ 18.000,00

ITENS DESCLASSIFICADOS POR NÃO TER SIDO CLASSIFICADO NA MENOR PROPOSTA MAIS 10% (DEZ POR CENTO) E TEREM FICADO FORA DAS 03 (TRÊS) MENORES PROPOSTAS

ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	---------	------------	----------------	-------------

LANCES

FASE	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1ª	TDY SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA	1000	s/lance	s/lance
1ª	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	1000	R\$ 18,00	R\$ 18.000,00
2ª				
2ª				
3ª				
3ª				
4ª				
4ª				

NEGOCIAÇÃO

ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
20	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	1000	R\$ 17,90	R\$ 17.900,00



**ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ
COMISSÃO PREGOEIRA**

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
21	LIMPA VIDROS COM ÁLCOOL, CONTENDO 500 ML, COM PULVERIZADOR.	180	R\$ 18,35	R\$ 3.303,00

PROPOSTAS

ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
21	TDY SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA	180	R\$ 18,20	R\$ 3.276,00
21	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	180	R\$ 18,10	R\$ 3.258,00

ITENS DESCLASSIFICADOS POR NÃO TER SIDO CLASSIFICADO NA MENOR PROPOSTA MAIS 10% (DEZ POR CENTO) E TEREM FICADO FORA DAS 03 (TRÊS) MENORES PROPOSTAS

ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	---------	------------	----------------	-------------

LANCES

FASE	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1ª	TDY SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA	180	s/lance	s/lance
1ª	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	180	R\$ 18,10	R\$ 3.258,00
2ª				
2ª				
3ª				
3ª				

NEGOCIAÇÃO

ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
21	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	180	R\$ 17,80	R\$ 3.204,00



**ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ
COMISSÃO PREGOEIRA**

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
22	LIXEIRA BASCULANTE EM POLIPROPILENO, 60 LITROS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 41 CM DE LARGURA POR 77 CM DE ALTURA, NA COR PRETA.	15	R\$ 94,45	R\$ 1.416,75

PROPOSTAS

ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
22	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	15	R\$ 94,20	R\$ 1.413,00
22	TDY SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA	15	R\$ 94,00	R\$ 1.410,00

ITENS DESCLASSIFICADOS POR NÃO TER SIDO CLASSIFICADO NA MENOR PROPOSTA MAIS 10% (DEZ POR CENTO) E TEREM FICADO FORA DAS 03 (TRÊS) MENORES PROPOSTAS

ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	---------	------------	----------------	-------------

LANCES

FASE	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1ª	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	15	R\$ 93,80	R\$ 1.407,00
1ª	TDY SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA	15	s/lance	s/lance
2ª				
2ª				
3ª				
3ª				
4ª				
4ª				

NEGOCIAÇÃO

ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
22	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	15	R\$ 93,50	R\$ 1.402,50



**ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ
COMISSÃO PREGOEIRA**

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
23	LIXEIRA EM INOX, COM TAMPA INOX, PEDAL, CAPACIDADE PARA 12 LITROS, BALDE REMOVÍVEL.	90	R\$ 172,95	R\$ 15.565,50

PROPOSTAS

ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
23	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	90	R\$ 172,50	R\$ 15.525,00
23	TDY SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA	90	R\$ 172,00	R\$ 15.480,00

ITENS DESCLASSIFICADOS POR NÃO TER SIDO CLASSIFICADO NA MENOR PROPOSTA MAIS 10% (DEZ POR CENTO) E TEREM FICADO FORA DAS 03 (TRÊS) MENORES PROPOSTAS

ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	---------	------------	----------------	-------------

LANCES

FASE	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1ª	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	90	R\$ 169,50	R\$ 15.255,00
1ª	TDY SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA	90	s/lance	s/lance
2ª				
2ª				
3ª				
3ª				
4ª				
4ª				

NEGOCIAÇÃO

ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
23	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	90	R\$ 169,30	R\$ 15.237,00



**ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ
COMISSÃO PREGOEIRA**

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
24	LUSTRA MÓVEIS, EMBALAGEM CONTENDO 200 ML MARCA: POLIFLOR OU DE QUALIDADE EQUIVALENTE, SIMILAR OU SUPERIOR, COM FRAGÂNCIA DE LAVANDA.	300	R\$ 10,95	R\$ 3.285,00

PROPOSTAS

ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
24	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	300	R\$ 10,80	R\$ 3.240,00
24	TDY SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA	300	R\$ 10,50	R\$ 3.150,00

ITENS DESCLASSIFICADOS POR NÃO TER SIDO CLASSIFICADO NA MENOR PROPOSTA MAIS 10% (DEZ POR CENTO) E TEREM FICADO FORA DAS 03 (TRÊS) MENORES PROPOSTAS

ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	---------	------------	----------------	-------------

LANCES

FASE	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1ª	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	300	R\$ 9,80	R\$ 2.940,00
1ª	TDY SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA	300	s/lance	s/lance
2ª				
2ª				
3ª				
3ª				
4ª				
4ª				

NEGOCIAÇÃO

ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
24	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	300	R\$ 9,70	R\$ 2.910,00



**ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ
COMISSÃO PREGOEIRA**

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
25	LUVA DE LÁTEX AMARELA FORRADA-TAMANHO P-M-G	260	R\$ 16,57	R\$ 4.308,20

PROPOSTAS

ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
25	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	260	R\$ 16,50	R\$ 4.290,00
25	TDY SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA	260	R\$ 16,30	R\$ 4.238,00

ITENS DESCLASSIFICADOS POR NÃO TER SIDO CLASSIFICADO NA MENOR PROPOSTA MAIS 10% (DEZ POR CENTO) E TEREM FICADO FORA DAS 03 (TRÊS) MENORES PROPOSTAS

ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	---------	------------	----------------	-------------

LANCES

FASE	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1ª	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	260	R\$ 8,90	R\$ 2.314,00
1ª	TDY SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA	260	s/lance	s/lance
2ª				
2ª				
3ª				
3ª				
4ª				
4ª				

NEGOCIAÇÃO

ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
25	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	260	R\$ 8,80	R\$ 2.288,00



**ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ
COMISSÃO PREGOEIRA**

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
26	MOP ESFREGÃO 360°; COM 2 BALDES QUE PODEM SER USADOS SEPARADOS OU ENCAIXADOS, COM CAPACIDADE DE 8,5L CADA BALDE; CESTO CENTRÍFUGA EM AÇO INOX; ALÇA PARA TRANSPORTE; VÁLVULA DE DESÁGUE; CABO AJUSTÁVEL COM INCLINAÇÃO DE 180°, MEDINDO NO MÍNIMO 1,30 METROS; CONTENDO 1 ESFREGÃO EM MICROFIBRA. NEUTRALIZADOR DE ODORES LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO: ATIVO, TENSO ATIVO NAO IONICO, SEQUESTRANTE, ESSÊNCIA, CORANTE E VEICULO, PRINCIPIO ATIVO: CLORETO DE BENZALCONEO 80%, TERO DO ATIVO: 0,75 +/- 0,01, EMBALAGEM COM 2 LITROS. MARCA DAM OU DE QUALIDADE EQUIVALENTE, SIMILAR OU SUPERIOR	20	R\$ 177,03	R\$ 3.540,60

PROPOSTAS

ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
26	TDY SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA	20	R\$ 176,00	R\$ 3.520,00
26	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	20	R\$ 175,00	R\$ 3.500,00

ITENS DESCLASSIFICADOS POR NÃO TER SIDO CLASSIFICADO NA MENOR PROPOSTA MAIS 10% (DEZ POR CENTO) E TEREM FICADO FORA DAS 03 (TRÊS) MENORES PROPOSTAS

ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	---------	------------	----------------	-------------

LANCES

FASE	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1ª	TDY SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA	20	s/lance	s/lance
1ª	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	20	R\$ 175,00	R\$ 3.500,00
2ª				
2ª				
3ª				
3ª				

NEGOCIAÇÃO

ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
26	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	20	R\$ 174,00	R\$ 3.480,00



**ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ
COMISSÃO PREGOEIRA**

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
	NEUTRALIZADOR DE ODORES LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO: ATIVO, TENSO ATIVO NAO IONICO, SEQUESTRANTE, ESSÊNCIA, CORANTE E VEICULO, PRINCIPIO ATIVO:			
27	CLORETO DE BENZALCONEO 80%, TERO DO ATIVO: 0,75 +/- 0,01, EMBALAGEM COM 2 LITROS. MARCA DAM OU DE QUALIDADE EQUIVALENTE, SIMILAR OU SUPERIOR	100	R\$ 105,39	R\$ 10.539,00

PROPOSTAS				
ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
27	TDY SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA	100	R\$ 105,00	R\$ 10.500,00
27	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	100	R\$ 105,00	R\$ 10.500,00

ITENS DESCLASSIFICADOS POR NÃO TER SIDO CLASSIFICADO NA MENOR PROPOSTA MAIS 10% (DEZ POR CENTO) E TEREM FICADO FORA DAS 03 (TRÊS) MENORES PROPOSTAS

ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	---------	------------	----------------	-------------

LANCES				
FASE	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1ª	TDY SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA	100	s/lance	s/lance
1ª	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	100	R\$ 105,00	R\$ 10.500,00
2ª				
2ª				
3ª				
3ª				

NEGOCIAÇÃO				
ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
27	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	100	R\$ 99,00	R\$ 9.900,00



**ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ
COMISSÃO PREGOEIRA**

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
28	PÁ COLETORA COM BORRACHA PARA ADEQUAÇÃO AO PISO, TAMPA PLÁSTICA COM SISTEMA DE TRAVAMENTO, PRODUZIDA EM POLIPROPILENO, COM CABO ROSQUEÁVEL	40	R\$ 54,89	R\$ 2.195,60

PROPOSTAS				
ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
28	TDY SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA	40	R\$ 54,50	R\$ 2.180,00
28	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	40	R\$ 54,85	R\$ 2.194,00

ITENS DESCLASSIFICADOS POR NÃO TER SIDO CLASSIFICADO NA MENOR PROPOSTA MAIS 10% (DEZ POR CENTO) E TEREM FICADO FORA DAS 03 (TRÊS) MENORES PROPOSTAS

ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	---------	------------	----------------	-------------

LANCES				
FASE	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1ª	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	40	R\$ 54,00	R\$ 2.160,00
1ª	TDY SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA	40	s/lance	s/lance
2ª				
2ª				
3ª				
3ª				
4ª				
4ª				

NEGOCIAÇÃO				
ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
28	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	40	R\$ 53,80	R\$ 2.152,00



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ
COMISSÃO PREGOEIRA

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
29	PÁ DE LIXO DE PLÁSTICO, COM BORRACHA EM SUA PARTE INFERIOR, CABO ROSQUEÁVEL, COMPRIMENTO APROXIMADO DO CABO DE 80 CM.	40	R\$ 23,26	R\$ 930,40

PROPOSTAS				
ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
29	TDY SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA	40	R\$ 23,00	R\$ 920,00
29	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	40	R\$ 23,20	R\$ 928,00

ITENS DESCLASSIFICADOS POR NÃO TER SIDO CLASSIFICADO NA MENOR PROPOSTA MAIS 10% (DEZ POR CENTO) E TEREM FICADO FORA DAS 03 (TRÊS) MENORES PROPOSTAS

ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	---------	------------	----------------	-------------

LANCES				
FASE	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1ª	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	40	R\$ 22,80	R\$ 912,00
1ª	TDY SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA	40	s/lance	s/lance
2ª				
2ª				
3ª				
3ª				
4ª				
4ª				

NEGOCIAÇÃO				
ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
29	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	40	R\$ 22,50	R\$ 900,00



**ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ
COMISSÃO PREGOEIRA**

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
30	PANO DE CHÃO 70X50 ALVEJADO – BRANCO	400	R\$ 5,19	R\$ 2.076,00

PROPOSTAS				
ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
30	TDY SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA	400	R\$ 5,15	R\$ 2.060,00
30	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	400	R\$ 5,10	R\$ 2.040,00

ITENS DESCLASSIFICADOS POR NÃO TER SIDO CLASSIFICADO NA MENOR PROPOSTA MAIS 10% (DEZ POR CENTO) E TEREM FICADO FORA DAS 03 (TRÊS) MENORES PROPOSTAS

ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	---------	------------	----------------	-------------

LANCES				
FASE	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1ª	TDY SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA	400	s/lance	s/lance
1ª	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	400	R\$ 5,10	R\$ 2.040,00
2ª				
2ª				
3ª				
3ª				
4ª				
4ª				

NEGOCIAÇÃO				
ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
30	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	400	R\$ 5,00	R\$ 2.000,00



**ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ
COMISSÃO PREGOEIRA**

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
31	PANO MULTIUSO ROLO ANTIBACTÉRIA 70% VISCOSE, 30 % POLIÉSTER, 300 MTS COM PICOTE MEDINDO (30 X 50 CM) COM GRAMATURA 40 G/M.	10	R\$ 104,03	R\$ 1.040,30

PROPOSTAS				
ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
31	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	10	R\$ 103,90	R\$ 1.039,00

ITENS DESCLASSIFICADOS POR NÃO TER SIDO CLASSIFICADO NA MENOR PROPOSTA MAIS 10% (DEZ POR CENTO) E TEREM FICADO FORA DAS 03 (TRÊS) MENORES PROPOSTAS

ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	---------	------------	----------------	-------------

LANCES				
FASE	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1ª				
1ª				
1ª				

NEGOCIAÇÃO				
ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
31	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	10	R\$ 103,00	R\$ 1.030,00



**ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ
COMISSÃO PREGOEIRA**

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
32	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA BRANCA, DUPLA, NEUTRA, SUPER MACIO, 30 METROS; PACOTE COM 4 UNIDADES.	1600	R\$ 12,02	R\$ 19.232,00

PROPOSTAS				
ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
32	TDY SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA	1600	R\$ 12,00	R\$ 19.200,00
32	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	1600	R\$ 11,90	R\$ 19.040,00

ITENS DESCLASSIFICADOS POR NÃO TER SIDO CLASSIFICADO NA MENOR PROPOSTA MAIS 10% (DEZ POR CENTO) E TEREM FICADO FORA DAS 03 (TRÊS) MENORES PROPOSTAS

ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	---------	------------	----------------	-------------

LANCES				
FASE	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1ª	TDY SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA	1600	s/lance	s/lance
1ª	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	1600	R\$ 11,90	R\$ 19.040,00
2ª				
2ª				
3ª				
3ª				
4ª				
4ª				

NEGOCIAÇÃO				
ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
32	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	1600	R\$ 11,40	R\$ 18.240,00



**ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ
COMISSÃO PREGOEIRA**

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
33	PAPEL HIGIÊNICO INSTITUCIONAL ROLÃO, NEUTRO, FOLHAS DUPLAS BRANCAS, 100% CELULOSE VIRGEM, MEDINDO 250 METROS CADA ROLO, CAIXA COM 8 UNIDADES.	300	R\$ 113,63	R\$ 34.089,00

PROPOSTAS				
ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
33	TDY SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA	300	R\$ 113,50	R\$ 34.050,00
33	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	300	R\$ 113,50	R\$ 34.050,00

ITENS DESCLASSIFICADOS POR NÃO TER SIDO CLASSIFICADO NA MENOR PROPOSTA MAIS 10% (DEZ POR CENTO) E TEREM FICADO FORA DAS 03 (TRÊS) MENORES PROPOSTAS

ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	---------	------------	----------------	-------------

LANCES				
FASE	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1ª	TDY SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA	300	s/lance	s/lance
1ª	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	300	R\$ 113,50	R\$ 34.050,00
2ª				
2ª				
3ª				
3ª				
4ª				
4ª				

NEGOCIAÇÃO				
ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
33	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	300	R\$ 108,90	R\$ 32.670,00



**ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ
COMISSÃO PREGOEIRA**

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
34	PAPEL TOALHA INTERFOLHA FOLHAS DUPLAS, COR EXTRA BRANCA, COM 2 DOBRAS, 100% FIBRA DE CELULOSE VIRGEM, BIODEGRADÁVEL, ALTO PODER DE ABSORÇÃO, EMBALAGEM CONTENDO 1000 FOLHAS.	2000	R\$ 27,59	R\$ 55.180,00

PROPOSTAS				
ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
34	TDY SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA	2000	R\$ 27,50	R\$ 55.000,00
34	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	2000	R\$ 27,50	R\$ 55.000,00

ITENS DESCLASSIFICADOS POR NÃO TER SIDO CLASSIFICADO NA MENOR PROPOSTA MAIS 10% (DEZ POR CENTO) E TEREM FICADO FORA DAS 03 (TRÊS) MENORES PROPOSTAS

ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	---------	------------	----------------	-------------

LANCES				
FASE	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1ª	TDY SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA	2000	s/lance	s/lance
1ª	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	2000	R\$ 27,50	R\$ 55.000,00
2ª				
2ª				
3ª				
3ª				

NEGOCIAÇÃO				
ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
34	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	2000	R\$ 26,90	R\$ 53.800,00



**ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ
COMISSÃO PREGOEIRA**

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
35	QUEROSENE – 1L	10	R\$ 26,06	R\$ 260,60

PROPOSTAS				
ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
35	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	10	R\$ 25,90	R\$ 259,00

ITENS DESCLASSIFICADOS POR NÃO TER SIDO CLASSIFICADO NA MENOR PROPOSTA MAIS 10% (DEZ POR CENTO) E TEREM FICADO FORA DAS 03 (TRÊS) MENORES PROPOSTAS

ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	---------	------------	----------------	-------------

LANCES				
FASE	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1ª				
1ª				
1ª				

NEGOCIAÇÃO				
ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
35	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	10	R\$ 25,50	R\$ 255,00



**ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ
COMISSÃO PREGOEIRA**

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
36	REFIL EM MICROFIBRA PARA SPIN MOP ÚMIDO 360°	40	R\$ 18,12	R\$ 724,80

PROPOSTAS				
ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
36	TDY SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA	40	R\$ 18,10	R\$ 724,00
36	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	40	R\$ 17,90	R\$ 716,00

ITENS DESCLASSIFICADOS POR NÃO TER SIDO CLASSIFICADO NA MENOR PROPOSTA MAIS 10% (DEZ POR CENTO) E TEREM FICADO FORA DAS 03 (TRÊS) MENORES PROPOSTAS

ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	---------	------------	----------------	-------------

LANCES				
FASE	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1ª	TDY SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA	40	s/lance	s/lance
1ª	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	40	R\$ 17,90	R\$ 716,00
2ª				
2ª				
3ª				
3ª				

NEGOCIAÇÃO				
ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
36	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	40	R\$ 17,00	R\$ 680,00



**ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ
COMISSÃO PREGOEIRA**

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
37	RODO PLÁSTICO 40 CM COM BORRACHA DUPLA, SERRILHA NA EXTREMIDADE PARA FIXAR MELHOR O PANO, CORPO FABRICADO EM POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA, CABO DE 1,40M EM ALUMÍNIO COM ROSCA.	30	R\$ 36,45	R\$ 1.093,50

PROPOSTAS				
ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
37	TDY SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA	30	R\$ 36,40	R\$ 1.092,00
37	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	30	R\$ 36,30	R\$ 1.089,00

ITENS DESCLASSIFICADOS POR NÃO TER SIDO CLASSIFICADO NA MENOR PROPOSTA MAIS 10% (DEZ POR CENTO) E TEREM FICADO FORA DAS 03 (TRÊS) MENORES PROPOSTAS

ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	---------	------------	----------------	-------------

LANCES				
FASE	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1ª	TDY SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA	30	s/lance	s/lance
1ª	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	30	R\$ 36,30	R\$ 1.089,00
2ª				
2ª				
3ª				
3ª				

NEGOCIAÇÃO				
ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
37	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	30	R\$ 36,00	R\$ 1.080,00



**ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ
COMISSÃO PREGOEIRA**

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
38	RODO PLÁSTICO 55 CM CORPO FABRICADO EM POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA – LÂMINA DUPLA DE BORRACHA NATURAL EXPANDIDA- CABO 1,40 M MOLDADO EM ALUMÍNIO ANODIZADO COM MANÍPULO DE APOIO FIXADO NA EXTREMIDADE – COM ROSCA	30	R\$ 45,13	R\$ 1.353,90

PROPOSTAS

ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
38	TDY SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA	30	R\$ 45,00	R\$ 1.350,00
38	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	30	R\$ 44,90	R\$ 1.347,00

ITENS DESCLASSIFICADOS POR NÃO TER SIDO CLASSIFICADO NA MENOR PROPOSTA MAIS 10% (DEZ POR CENTO) E TEREM FICADO FORA DAS 03 (TRÊS) MENORES PROPOSTAS

ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	---------	------------	----------------	-------------

LANCES

FASE	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1ª	TDY SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA	30	s/lance	s/lance
1ª	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	30	R\$ 44,90	R\$ 1.347,00
2ª				
2ª				
3ª				
3ª				

NEGOCIAÇÃO

ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
38	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	30	R\$ 43,50	R\$ 1.305,00



**ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ
COMISSÃO PREGOEIRA**

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
39	SABÃO DE CÔCO EM BARRA DE 200GR, PACOTE COM 5 UNIDADES.	20	R\$ 12,18	R\$ 243,60

PROPOSTAS				
ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
39	TDY SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA	20	R\$ 12,10	R\$ 242,00
39	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	20	R\$ 12,00	R\$ 240,00

ITENS DESCLASSIFICADOS POR NÃO TER SIDO CLASSIFICADO NA MENOR PROPOSTA MAIS 10% (DEZ POR CENTO) E TEREM FICADO FORA DAS 03 (TRÊS) MENORES PROPOSTAS

ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	---------	------------	----------------	-------------

LANCES				
FASE	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1ª	TDY SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA	20	s/lance	s/lance
1ª	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	20	R\$ 12,00	R\$ 240,00
2ª				
2ª				
3ª				
3ª				

NEGOCIAÇÃO				
ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
39	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	20	R\$ 11,900	R\$ 238,000



**ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ
COMISSÃO PREGOEIRA**

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
40	SABÃO EM BARRA GLICERINADO, CONTENDO 5 UNIDADES DE 200GR CADA.	65	R\$ 15,67	R\$ 1.018,55

PROPOSTAS

ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
40	TDY SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA	65	R\$ 15,50	R\$ 1.007,50
40	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	65	R\$ 15,50	R\$ 1.007,50

ITENS DESCLASSIFICADOS POR NÃO TER SIDO CLASSIFICADO NA MENOR PROPOSTA MAIS 10% (DEZ POR CENTO) E TEREM FICADO FORA DAS 03 (TRÊS) MENORES PROPOSTAS

ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	---------	------------	----------------	-------------

LANCES

FASE	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1ª	TDY SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA	65	s/lance	s/lance
1ª	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	65	R\$ 15,50	R\$ 1.007,50
2ª				
2ª				
3ª				
3ª				

NEGOCIAÇÃO

ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
40	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	65	R\$ 15,30	R\$ 994,50

11/05



**ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ
COMISSÃO PREGOEIRA**

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
41	SABONETE LÍQUIDO REFIL COM BICO DOSADOR – 800 ML – FRAGRÂNCIA ERVA DOCE	780	R\$ 16,85	R\$ 13.143,00

PROPOSTAS				
ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
41	TDY SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA	780	R\$ 16,70	R\$ 13.026,00
41	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	780	R\$ 16,80	R\$ 13.104,00

ITENS DESCLASSIFICADOS POR NÃO TER SIDO CLASSIFICADO NA MENOR PROPOSTA MAIS 10% (DEZ POR CENTO) E TEREM FICADO FORA DAS 03 (TRÊS) MENORES PROPOSTAS

ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	---------	------------	----------------	-------------

LANCES				
FASE	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1ª	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	780	R\$ 16,70	R\$ 13.026,00
1ª	TDY SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA	780	s/lance	s/lance
2ª				
2ª				
3ª				
3ª				

NEGOCIAÇÃO				
ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
41	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	780	R\$ 16,50	R\$ 12.870,00



**ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ
COMISSÃO PREGOEIRA**

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
42	SABONETEIRA COM RESERVATÓRIO DE CAPACIDADE DE 800 ML DE SABONETE LÍQUIDO – BRANCA – MATERIAL TERMOPLASTICO – LARGURA 12,5 CM X ALTURA 26 CM X PRFUNDIDADE 11,5 CM	40	R\$ 30,17	R\$ 1.206,80

PROPOSTAS				
ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
42	TDY SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA	40	R\$ 30,00	R\$ 1.200,00
42	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	40	R\$ 30,00	R\$ 1.200,00

ITENS DESCLASSIFICADOS POR NÃO TER SIDO CLASSIFICADO NA MENOR PROPOSTA MAIS 10% (DEZ POR CENTO) E TEREM FICADO FORA DAS 03 (TRÊS) MENORES PROPOSTAS

ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	---------	------------	----------------	-------------

LANCES				
FASE	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1ª	TDY SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA	40	s/lance	s/lance
1ª	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	40	R\$ 30,00	R\$ 1.200,00
2ª				
2ª				
3ª				
3ª				
4ª				
4ª				

NEGOCIAÇÃO				
ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
42	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	40	R\$ 29,80	R\$ 1.192,00



**ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ
COMISSÃO PREGOEIRA**

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
43	SACO DE LIXO PRETO 40 LITROS REFORÇADO, COM PADRÃO ABNT DE QUALIDADE, PACOTE COM 100.	600	R\$ 27,53	R\$ 16.518,00

PROPOSTAS				
ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
43	TDY SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA	600	R\$ 27,50	R\$ 16.500,00
43	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	600	R\$ 27,45	R\$ 16.470,00

ITENS DESCLASSIFICADOS POR NÃO TER SIDO CLASSIFICADO NA MENOR PROPOSTA MAIS 10% (DEZ POR CENTO) E TEREM FICADO FORA DAS 03 (TRÊS) MENORES PROPOSTAS

ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	---------	------------	----------------	-------------

LANCES				
FASE	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1ª	TDY SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA	600	s/lance	s/lance
1ª	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	600	R\$ 27,45	R\$ 16.470,00
2ª				
2ª				
3ª				
3ª				
4ª				
4ª				

NEGOCIAÇÃO				
ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
43	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	600	R\$ 27,00	R\$ 16.200,00



**ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ
COMISSÃO PREGOEIRA**

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
44	SACO DE LIXO PRETO REFORÇADO; CAPACIDADE 100 LITROS; QUE SUPORTE NO MÍNIMO 20 KG DE PESO; COM PADRÃO ABNT DE QUALIDADE; PACOTE COM 100 UNIDADES .	400	R\$ 41,66	R\$ 16.664,00

		PROPOSTAS		
ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
44	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	400	R\$ 41,40	R\$ 16.560,00

ITENS DESCLASSIFICADOS POR NÃO TER SIDO CLASSIFICADO NA MENOR PROPOSTA MAIS 10% (DEZ POR CENTO) E TEREM FICADO FORA DAS 03 (TRÊS) MENORES PROPOSTAS

ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	---------	------------	----------------	-------------

		LANCES		
FASE	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1ª				
1ª				
1ª				

		NEGOCIAÇÃO		
ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
44	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	400	R\$ 41,00	R\$ 16.400,00



**ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ
COMISSÃO PREGOEIRA**

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
45	SACO DE LIXO PRETO REFORÇADO; CAPACIDADE 200 LITROS; QUE SUPORTE NO MÍNIMO 25 KG DE PESO; COM PADRÃO ABNT DE QUALIDADE. .	200	R\$ 53,65	R\$ 10.730,00

PROPOSTAS				
ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
45	TDY SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA	200	R\$ 53,60	R\$ 10.720,00
45	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	200	R\$ 53,50	R\$ 10.700,00

ITENS DESCLASSIFICADOS POR NÃO TER SIDO CLASSIFICADO NA MENOR PROPOSTA MAIS 10% (DEZ POR CENTO) E TEREM FICADO FORA DAS 03 (TRÊS) MENORES PROPOSTAS

ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	---------	------------	----------------	-------------

LANCES				
FASE	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1ª	TDY SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA	200	s/lance	s/lance
1ª	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	200	R\$ 53,50	R\$ 10.700,00
2ª				
2ª				
3ª				
3ª				
4ª				
4ª				

NEGOCIAÇÃO				
ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
45	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	200	R\$ 53,20	R\$ 10.640,00



**ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ
COMISSÃO PREGOEIRA**

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
46	SACO DESCARTÁVEL PARA ASPIRADOR DE PÓ ARNO AGUAPÓ – 120 W KIT COM 3 UNIDADES.	10	R\$ 37,30	R\$ 373,00

PROPOSTAS

ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
46	TDY SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA	10	R\$ 37,00	R\$ 370,00
46	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	10	R\$ 37,00	R\$ 370,00

ITENS DESCLASSIFICADOS POR NÃO TER SIDO CLASSIFICADO NA MENOR PROPOSTA MAIS 10% (DEZ POR CENTO) E TEREM FICADO FORA DAS 03 (TRÊS) MENORES PROPOSTAS

ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	---------	------------	----------------	-------------

LANCES

FASE	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1ª	TDY SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA	10	s/lance	s/lance
1ª	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	10	R\$ 37,00	R\$ 370,00
2ª				
2ª				
3ª				
3ª				

NEGOCIAÇÃO

ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
46	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	10	R\$ 36,90	R\$ 369,00



**ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ
COMISSÃO PREGOEIRA**

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
47	SUPORTE DISPENSER PARA COPOS DESCARTÁVEIS DE ÁGUA, EM PLÁSTICO ABS INJETADO E TUBO EM POLIESTIRENO, MEDINDO: (AXLXP) 68X25X15 CM, COM SISTEMA DE ALAVANCA PARA LIBERAÇÃO DO COPO, COM CAPACIDADE DE 180ML A 200ML.	30	R\$ 48,60	R\$ 1.458,00

PROPOSTAS

ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
47	TDY SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA	30	R\$ 48,50	R\$ 1.455,00
47	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	30	R\$ 48,50	R\$ 1.455,00

ITENS DESCLASSIFICADOS POR NÃO TER SIDO CLASSIFICADO NA MENOR PROPOSTA MAIS 10% (DEZ POR CENTO) E TEREM FICADO FORA DAS 03 (TRÊS) MENORES PROPOSTAS

ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	---------	------------	----------------	-------------

LANCES

FASE	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1ª	TDY SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA	30	s/lance	s/lance
1ª	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	30	R\$ 48,50	R\$ 1.455,00
2ª				
2ª				
3ª				
3ª				
4ª				
4ª				

NEGOCIAÇÃO

ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
47	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	30	R\$ 48,20	R\$ 1.446,00



**ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ
COMISSÃO PREGOEIRA**

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
48	DISPENSER DE COPOS PARA CHÁ DE 110ML, CAPACIDADE PARA 125 COPOS APROXIMADAMENTE. TUBO EM PVC SEMI RÍGIDO, BASE SUPERIOR E INFERIOR INJETADO EM PLÁSTICO ABS.	30	R\$ 50,25	R\$ 1.507,50

PROPOSTAS

ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
48	TDY SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA	30	R\$ 50,20	R\$ 1.506,00
48	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	30	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00

ITENS DESCLASSIFICADOS POR NÃO TER SIDO CLASSIFICADO NA MENOR PROPOSTA MAIS 10% (DEZ POR CENTO) E TEREM FICADO FORA DAS 03 (TRÊS) MENORES PROPOSTAS

ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	---------	------------	----------------	-------------

LANCES

FASE	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1ª	TDY SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA	30	s/lance	s/lance
1ª	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	30	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00
2ª				
2ª				
3ª				
3ª				
4ª				
4ª				

NEGOCIAÇÃO

ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
48	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	30	R\$ 49,80	R\$ 1.494,00



**ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ
COMISSÃO PREGOEIRA**

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
49	DESODORIZADOR SANITÁRIO GEL ADESIVO, COM APLICADOR E 1REFIL CONTENDO 6 DISCOS DE GEL, FRANGÂNCIA MARINE.	150	R\$ 18,10	R\$ 2.715,00

PROPOSTAS

ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
49	TDY SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA	150	R\$ 18,00	R\$ 2.700,00
49	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	150	R\$ 18,00	R\$ 2.700,00

ITENS DESCLASSIFICADOS POR NÃO TER SIDO CLASSIFICADO NA MENOR PROPOSTA MAIS 10% (DEZ POR CENTO) E TEREM FICADO FORA DAS 03 (TRÊS) MENORES PROPOSTAS

ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	---------	------------	----------------	-------------

LANCES

FASE	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1ª	TDY SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA	150	s/lance	s/lance
1ª	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	150	R\$ 18,00	R\$ 2.700,00
2ª				
2ª				
3ª				
3ª				
4ª				
4ª				

NEGOCIAÇÃO

ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
49	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	150	R\$ 17,90	R\$ 2.685,00



**ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ
COMISSÃO PREGOEIRA**

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
50	DESODORIZADOR SANITÁRIO GEL ADESIVOREFIL, CONTENDO 6 DISCOS DE GEL, FRANGÂNCIA MARINE.	300	R\$ 17,30	R\$ 5.190,00

PROPOSTAS

ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
50	TDY SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA	300	R\$ 17,20	R\$ 5.160,00
50	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	300	R\$ 17,20	R\$ 5.160,00

ITENS DESCLASSIFICADOS POR NÃO TER SIDO CLASSIFICADO NA MENOR PROPOSTA MAIS 10% (DEZ POR CENTO) E TEREM FICADO FORA DAS 03 (TRÊS) MENORES PROPOSTAS

ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	---------	------------	----------------	-------------

LANCES

FASE	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1ª	TDY SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA	300	s/lance	s/lance
1ª	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	300	R\$ 17,20	R\$ 5.160,00
2ª				
2ª				
3ª				
3ª				
4ª				
4ª				

NEGOCIAÇÃO

ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
50	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	300	R\$ 17,00	R\$ 5.100,00



**ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ
COMISSÃO PREGOEIRA**

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
51	VASSOURA DE PELO SINTÉTICO 40 CM – COM BASE PLÁSTICA, COM CABO DE ROSCA	30	R\$ 24,09	R\$ 722,70

PROPOSTAS				
ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
51	TDY SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA	30	R\$ 24,00	R\$ 720,00
51	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	30	R\$ 23,90	R\$ 717,00

ITENS DESCLASSIFICADOS POR NÃO TER SIDO CLASSIFICADO NA MENOR PROPOSTA MAIS 10% (DEZ POR CENTO) E TEREM FICADO FORA DAS 03 (TRÊS) MENORES PROPOSTAS

ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	---------	------------	----------------	-------------

LANCES				
FASE	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1ª	TDY SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA	30	s/lance	s/lance
1ª	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	30	R\$ 23,90	R\$ 717,00
2ª				
2ª				
3ª				
3ª				
4ª				
4ª				

NEGOCIAÇÃO				
ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
51	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	30	R\$ 23,50	R\$ 705,00



**ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ
COMISSÃO PREGOEIRA**

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
52	VASSOURA PARA BANHEIRO PLÁSTICA – COM CERDAS LISAS – CABO E CEPA DE PLÁSTICO; 30 CM	50	R\$ 25,51	R\$ 1.275,50

PROPOSTAS				
ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
52	TDY SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA	50	R\$ 25,50	R\$ 1.275,00
52	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	50	R\$ 25,30	R\$ 1.265,00

ITENS DESCLASSIFICADOS POR NÃO TER SIDO CLASSIFICADO NA MENOR PROPOSTA MAIS 10% (DEZ POR CENTO) E TEREM FICADO FORA DAS 03 (TRÊS) MENORES PROPOSTAS

ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	---------	------------	----------------	-------------

LANCES				
FASE	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1ª	TDY SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA	50	s/lance	s/lance
1ª	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	50	R\$ 25,30	R\$ 1.265,00
2ª				
2ª				
3ª				
3ª				
4ª				
4ª				

NEGOCIAÇÃO				
ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
52	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	50	R\$ 25,10	R\$ 1.255,00



**ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ
COMISSÃO PREGOEIRA**

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
53	ESPARADRAPO COR: BRANCO TAMANHO: ROLO COM 5CM X 4,5M	4	R\$ 14,26	R\$ 57,04

		PROPOSTAS		
ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
53	TDY SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA	4	R\$ 14,20	R\$ 56,80
53	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	4	R\$ 14,00	R\$ 56,00

ITENS DESCLASSIFICADOS POR NÃO TER SIDO CLASSIFICADO NA MENOR PROPOSTA MAIS 10% (DEZ POR CENTO) E TEREM FICADO FORA DAS 03 (TRÊS) MENORES PROPOSTAS

ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	---------	------------	----------------	-------------

		LANCES		
FASE	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1ª	TDY SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA	4	s/lance	s/lance
1ª	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	4	R\$ 14,00	R\$ 56,00
2ª				
2ª				
3ª				
3ª				

		NEGOCIAÇÃO		
ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
53	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	4	R\$ 13,50	R\$ 54,00



**ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ
COMISSÃO PREGOEIRA**

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
54	ATADURA CREPON 10CM X 1,8M 13 FIOS	20	R\$ 3,07	R\$ 61,40

PROPOSTAS				
ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
54	TDY SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA	20	R\$ 3,00	R\$ 60,00
54	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	20	R\$ 3,00	R\$ 60,00

ITENS DESCLASSIFICADOS POR NÃO TER SIDO CLASSIFICADO NA MENOR PROPOSTA MAIS 10% (DEZ POR CENTO) E TEREM FICADO FORA DAS 03 (TRÊS) MENORES PROPOSTAS

ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	---------	------------	----------------	-------------

LANCES				
FASE	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1ª	TDY SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA	20	s/lance	s/lance
1ª	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	20	R\$ 3,00	R\$ 60,00
2ª				
2ª				
3ª				
3ª				
4ª				
4ª				

NEGOCIAÇÃO				
ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
54	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	20	R\$ 2,90	R\$ 58,00



**ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ
COMISSÃO PREGOEIRA**

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
55	ÁLCOOL GEL 70% FRASCO COM 400 À 500G	20	R\$ 16,88	R\$ 337,60

PROPOSTAS				
ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
55	TDY SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA	20	R\$ 16,80	R\$ 336,00
55	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	20	R\$ 16,70	R\$ 334,00

ITENS DESCLASSIFICADOS POR NÃO TER SIDO CLASSIFICADO NA MENOR PROPOSTA MAIS 10% (DEZ POR CENTO) E TEREM FICADO FORA DAS 03 (TRÊS) MENORES PROPOSTAS

ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	---------	------------	----------------	-------------

LANCES				
FASE	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1ª	TDY SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA	20	s/lance	s/lance
1ª	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	20	R\$ 16,70	R\$ 334,00
2ª				
2ª				
3ª				
3ª				
4ª				
4ª				

NEGOCIAÇÃO				
ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
55	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	20	R\$ 16,50	R\$ 330,00



**ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ
COMISSÃO PREGOEIRA**

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
56	ÁLCOOL 70% FRASCO COM 1 (UM) LITRO.	500	R\$ 15,43	R\$ 7.715,00

PROPOSTAS				
ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
56	TDY SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA	500	R\$ 15,40	R\$ 7.700,00
56	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	500	R\$ 15,30	R\$ 7.650,00

ITENS DESCLASSIFICADOS POR NÃO TER SIDO CLASSIFICADO NA MENOR PROPOSTA MAIS 10% (DEZ POR CENTO) E TEREM FICADO FORA DAS 03 (TRÊS) MENORES PROPOSTAS

ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	---------	------------	----------------	-------------

LANCES				
FASE	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1ª	TDY SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA	500	s/lance	s/lance
1ª	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	500	R\$ 15,30	R\$ 7.650,00
2ª				
2ª				
3ª				
3ª				

NEGOCIAÇÃO				
ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
56	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	500	R\$ 15,00	R\$ 7.500,00



**ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ
COMISSÃO PREGOEIRA**

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
57	GAZE ESTÉRIL 13 FIOS/CM ² . TAMANHO: 7,5CM X 7,5CM (FECHADO). DIMENSÕES ABERTAS: 15CM X 26CM. 100% ALGODÃO. 5 DOBRAS E 8 CAMADAS. ESTÉRIL (ESTERILIZADO A GÁS ÓXIDO DE ETILENO). ENVELOPE COM 10 UNIDADES.	30	R\$ 1,99	R\$ 59,70

PROPOSTAS				
ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
57	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	30	R\$ 1,80	R\$ 54,00

ITENS DESCLASSIFICADOS POR NÃO TER SIDO CLASSIFICADO NA MENOR PROPOSTA MAIS 10% (DEZ POR CENTO) E TEREM FICADO FORA DAS 03 (TRÊS) MENORES PROPOSTAS

ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	---------	------------	----------------	-------------

LANCES				
FASE	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1ª				
1ª				
1ª				

NEGOCIAÇÃO				
ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
57	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	30	R\$ 1,70	R\$ 51,00



**ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ
COMISSÃO PREGOEIRA**

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
58	CAPOTE/ AVENTAL DESCARTÁVEL DE COR BRANCA, MANGA COMPRIDA, AMARRAÇÃO NA CINTURA E MATERIAL TIPO TNT EMBALAGEM COM 10UN	4	R\$ 101,03	R\$ 404,12

		PROPOSTAS		
ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
58	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	4	R\$ 101,00	R\$ 404,00

ITENS DESCLASSIFICADOS POR NÃO TER SIDO CLASSIFICADO NA MENOR PROPOSTA MAIS 10% (DEZ POR CENTO) E TEREM FICADO FORA DAS 03 (TRÊS) MENORES PROPOSTAS

ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	---------	------------	----------------	-------------

		LANCES		
FASE	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1ª				
1ª				
1ª				

		NEGOCIAÇÃO		
ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
58	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	4	R\$ 99,80	R\$ 399,20



**ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ
COMISSÃO PREGOEIRA**

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
59	TOUCA/GORRO DESCARTÁVEL DE COR BRANCA, ELÁSTICO SANFONADO E MATERIAL TIPO TNT EMBALAGEM COM 100	2	R\$ 16,48	R\$ 32,96

PROPOSTAS				
ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
59	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	2	R\$ 16,45	R\$ 32,90

ITENS DESCLASSIFICADOS POR NÃO TER SIDO CLASSIFICADO NA MENOR PROPOSTA MAIS 10% (DEZ POR CENTO) E TEREM FICADO FORA DAS 03 (TRÊS) MENORES PROPOSTAS

ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	---------	------------	----------------	-------------

LANCES				
FASE	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1ª				
1ª				
1ª				

NEGOCIAÇÃO				
ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
59	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	2	R\$ 16,00	R\$ 32,00



**ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ
COMISSÃO PREGOEIRA**

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
60	ALGODÃO 500G	2	R\$ 25,11	R\$ 50,22

PROPOSTAS

ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
60	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	2	R\$ 24,90	R\$ 49,80

ITENS DESCLASSIFICADOS POR NÃO TER SIDO CLASSIFICADO NA MENOR PROPOSTA MAIS 10% (DEZ POR CENTO) E TEREM FICADO FORA DAS 03 (TRÊS) MENORES PROPOSTAS

ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	---------	------------	----------------	-------------

LANCES

FASE	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1ª				
1ª				
1ª				

NEGOCIAÇÃO

ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
60	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	2	R\$ 24,50	R\$ 49,00



**ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ
COMISSÃO PREGOEIRA**

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
61	MÁSCARA CIRÚRGICA TRIPLA CAMADA, COR AZUL OU BRANCA, ELÁSTICO NAS ORELHAS CAIXA COM 50 UM	40	R\$ 19,77	R\$ 790,80

PROPOSTAS				
ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
61	TDY SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA	40	R\$ 19,70	R\$ 788,00
61	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	40	R\$ 19,50	R\$ 780,00

ITENS DESCLASSIFICADOS POR NÃO TER SIDO CLASSIFICADO NA MENOR PROPOSTA MAIS 10% (DEZ POR CENTO) E TEREM FICADO FORA DAS 03 (TRÊS) MENORES PROPOSTAS

ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	---------	------------	----------------	-------------

LANCES				
FASE	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1ª	TDY SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA	40	s/lance	s/lance
1ª	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	40	R\$ 19,50	R\$ 780,00
2ª				
2ª				
3ª				
3ª				
4ª				
4ª				

NEGOCIAÇÃO				
ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
61	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	40	R\$ 18,90	R\$ 756,00



**ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ
COMISSÃO PREGOEIRA**

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
62	MÁSCARA N95 OU PFF5 COM FILTRAÇÃO MÍNIMA DE 95%	60	R\$ 13,37	R\$ 802,20

PROPOSTAS

ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
62	TDY SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA	60	R\$ 13,30	R\$ 798,00
62	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	60	R\$ 13,10	R\$ 786,00

ITENS DESCLASSIFICADOS POR NÃO TER SIDO CLASSIFICADO NA MENOR PROPOSTA MAIS 10% (DEZ POR CENTO) E TEREM FICADO FORA DAS 03 (TRÊS) MENORES PROPOSTAS

ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	---------	------------	----------------	-------------

LANCES

FASE	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1ª	TDY SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA	60	s/lance	s/lance
1ª	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	60	R\$ 13,10	R\$ 786,00
2ª				
2ª				
3ª				
3ª				

NEGOCIAÇÃO

ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
62	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	60	R\$ 12,50	R\$ 750,00



**ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ
COMISSÃO PREGOEIRA**

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
63	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO M, DESCARTÁVEL, AMBIDESTRA, LATÉX, SUPERFÍCIE LISA, NÃO ESTÉRIL CAIXA COM 100	4	R\$ 55,31	R\$ 221,24

PROPOSTAS

ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
63	TDY SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA	4	R\$ 55,30	R\$ 221,20
63	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	4	R\$ 55,10	R\$ 220,40

ITENS DESCLASSIFICADOS POR NÃO TER SIDO CLASSIFICADO NA MENOR PROPOSTA MAIS 10% (DEZ POR CENTO) E TEREM FICADO FORA DAS 03 (TRÊS) MENORES PROPOSTAS

ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	---------	------------	----------------	-------------

LANCES

FASE	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1ª	TDY SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA	4	s/lance	s/lance
1ª	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	4	R\$ 55,10	R\$ 220,40
2ª				
2ª				
3ª				
3ª				
4ª				
4ª				

NEGOCIAÇÃO

ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
63	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	4	R\$ 54,80	R\$ 219,20



**ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ
COMISSÃO PREGOEIRA**

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
64	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO G, DESCARTÁVEL, AMBIDESTRA, LATÉX, SUPERFÍCIE LISA, NÃO ESTÉRIL CAIXA COM 100	4	R\$ 55,41	R\$ 221,64

PROPOSTAS

ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
64	TDY SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA	4	R\$ 55,40	R\$ 221,60
64	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	4	R\$ 55,20	R\$ 220,80

ITENS DESCLASSIFICADOS POR NÃO TER SIDO CLASSIFICADO NA MENOR PROPOSTA MAIS 10% (DEZ POR CENTO) E TEREM FICADO FORA DAS 03 (TRÊS) MENORES PROPOSTAS

ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	---------	------------	----------------	-------------

LANCES

FASE	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1ª	TDY SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA	4	s/lance	s/lance
1ª	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	4	R\$ 55,20	R\$ 220,80
2ª				
2ª				
3ª				
3ª				
4ª				
4ª				

NEGOCIAÇÃO

ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
64	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	4	R\$ 54,80	R\$ 219,20



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ
COMISSÃO PREGOEIRA

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
65	HASTE FLEXÍVEIS COM ALGODÃO 100% EM AMBAS AS PONTAS (COTONETE) CAIXA COM 100	2	R\$ 12,45	R\$ 24,90

PROPOSTAS				
ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
65	TDY SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA	2	R\$ 12,40	R\$ 24,80
65	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	2	R\$ 12,40	R\$ 24,80

ITENS DESCLASSIFICADOS POR NÃO TER SIDO CLASSIFICADO NA MENOR PROPOSTA MAIS 10% (DEZ POR CENTO) E TEREM FICADO FORA DAS 03 (TRÊS) MENORES PROPOSTAS

ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	---------	------------	----------------	-------------

LANCES				
FASE	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1ª	TDY SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA	2	s/lance	s/lance
1ª	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	2	R\$ 12,40	R\$ 24,80
2ª				
2ª				
3ª				
3ª				
4ª				
4ª				

NEGOCIAÇÃO				
ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
65	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	2	R\$ 8,50	R\$ 17,00



**ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ
COMISSÃO PREGOEIRA**

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
66	CLORETO DE SÓDIO 0,9%, SOLUÇÃO ESTÉRIL FRASCO AMPOLA 10 ML	100	R\$ 6,93	R\$ 693,00

PROPOSTAS

ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
66	TDY SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA	100	R\$ 6,90	R\$ 690,00
66	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	100	R\$ 6,93	R\$ 693,00

ITENS DESCLASSIFICADOS POR NÃO TER SIDO CLASSIFICADO NA MENOR PROPOSTA MAIS 10% (DEZ POR CENTO) E TEREM FICADO FORA DAS 03 (TRÊS) MENORES PROPOSTAS

ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	---------	------------	----------------	-------------

LANCES

FASE	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1ª	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	100	R\$ 6,50	R\$ 650,00
1ª	TDY SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA	100	s/lance	s/lance
2ª				
2ª				
3ª				
3ª				
4ª				
4ª				

NEGOCIAÇÃO

ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
66	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	100	R\$ 6,30	R\$ 630,00